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oez doręczenia do domu miesięcznie 
z dostawą do domu .......................

na prowincji i
s przesyłką pocztową ...................
za granicą .....................................
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ADMINISTRACJI

lWOW, UL. ZIMOR0WIC2Ą 15 I. p.
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Listy należy 'ranlr^wac, — Rekłamacłe 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

NUMERU

20 m.

Cany ogłoszeń:
Za 1 1 m tlH eir. (6«/i cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach g r . l ą  w r .jtk s łan e r.. i w r.ckrolog .cl. g r . ta, 
w Kronice, n.p.4luar, dział gospodm  cz r , paski w tekście 
pr, f t ,  pod nagłów kiem  na pierwszej s tron ie  a ł. 1 * - .  Za 
Maito Słowo w  drobnych ogłoszeniach g r .  10, supno 

sprzodaS s ło i  o g r . 11. < tatrym on alne, koresi ondencje. 
pr w th ir  s łow o gi te, d la  posw jkujgcych ..racy g r . S. 
c zasnzezeniem  m iejsc S» prc. Zagranicz. o SO prc. drożej

PAKT SOWIECKO-WŁOSKI
W  sowieokietj Rosji rozpoczęta się w 

ostauiich czasach w yraźna  faza szuka 
nia zbliżenia z  szeregiem  państw . Łań
cuch układów  rm bliskim wschod-ziie, z 
r u n ią ,  P ersją  i Af gania.am m  zabez
pieczył Rosję od południa, szczególnie 
zagrożonego przez w rogie Sowietom 
w pły w y  angielskie. W ydarzenia man- 
dŻLiskk- i groźba zbrojnego konfliktu 
z  Japonią p rzysp ieszy ły  staran ia o u- 
norm ow anie stosunków  z sąsiadam i z 
•zachodu. Ś yluacja w ew nętrzna, okres 
inteutyj wnej odbudow y guspifddroze;, 
pochłaniaj u c»j w szystkie siły  żyw otne 
widlomiiljoao^ycli rzesz  ludzkich — 
sprow adziły  połdyke su w eoką  do za
dań ściśle obrnnnycii, do walki o z a 
bezpieczenie dla siebie pokaja konie
cznego nieityiko dla ukończenia planów 
Piecjoietnich, ale i dla ostatecznego za 
bezpiciczenia regimu stalinowsk.ago. 
W ojna w  w arunkach  obecnych — z te 
go so b e  w Sow ietach zdają spraw ę — 
może się równfe dobrze skończyć 
„zbolszewdzowam em '1 pW ec!#nika. Jak 
i chłopska kontrrew olucją w Rosji,

Nowa Rosja poszła na w yraźne zbli 
żernie z Polską i Francji; a naw et z nie 
i.rrzytmiiącemi z nią stosunków dyplo
m atycznych państw am i M alej Liitc ity 
T eraz  polityka jej zw róciła sce jeszcze 
dalej; ku faszystów  skini W łochom  a 
wynikiem  tego jest sow iecko - włoski 
pak: przyjaźni, neutralności i nieagresji.

T reść jego nie odbiega Adele od utar- 
t go szablonu. Z aw o ra  on zobow iąza
nie nieagresji i poszanow ania tery to 
rium, znajdującego się pod w ładzą su
w erenną kontrahentów , k ażd y  z kon
trahen tów  obow iązany jest do neu- 
trałmoiśoi w  riaziie. fd y b y  druga strona 
zosta ła  zaatakow ana. Z aatakow any  
trzeć  ego paóskwa przez jednego z kon 
tralientów  daje p raw o drugiem u do wy 
pow iedzenia paktu. Ną szczególną u- 
w agę zasługują artykuły  trzecu t oz w ar 
ty  pakta, zakazujące wszelkiej fornty 
agresji ekonom icznej o raz  obustronne 
zobowiązanie do n«euezes(niczei»a w 
rokow aniach politycznych czy gospo
darczy ch, skir row anyd i przeciw  todnej 
ze stron.

Dojście do skutiku tego aktu odpowia 
da zarów no polityce W łoch, jak i po
lityce Sow ietów  w ostatnich ozasach. 
W iadomo, że pomimo zasadniczych i 
bardzo pow ażnych  przeciw ieństw  mię 
dzy  boi sze wiz mcm a faszyzm em  anie- 
b rak  iest i pew nych stycznych zaró 
w no w obu tych teorjach społecznych, 
jak  zw łaszcza w  p rak tyce  rządzeń 'a 
obu państw , k tóre te teomie realizują. 
W iadom o też. że. stosunki gospodarcze 
Pom iędzy obu temi państw am i były 
Wcale ożywW he a  w zajem ne kontakty 
dość często  m iały miejsce.

Jak  z jednej strony  Moskwa, walczą 
ca z ogroimnemi trudność ami. na 
w sebodzh zagrożona przez Japonię, na 
zachodzie przez hitleryzm , chce zy 

TYSL\CL P1LOT0W  
HITLEROWCÓW. J

M oskw a, 6 w rześnia. (PAT) „Koniso j 
Ułotską P raw d a" cm rw .a jac  dane do ty- } 
czące ak tyw nośc i Nlemeje w d?,e c , 
lotnictwa sportow ego i kom unikacyjne , 
Bo stw ierdza że Niemcy w yszkoliły 
tysiące pilotów w yłącznie hitlerow 
ców  i zw iększała szybkość aparatów  
Cywilnych.

skać na czasie i zapew nić sobie Parę 
lat spoikoju, t a i  z drugiej strony Mus- 
sołam-! zm uszony jest' ostatnio szukać 
ciągle now ych kontraktów , caego Prze 
Cież w yrazem  była konoepcja pak ' u 
czterech P ak t ten okazał się w on acz 
nej m ierze płodom poiromonym. W szak 
niewiele upłynęło tygodni od uroczy
stego podpisania go w  Palazao. Vene- 
zia a już jakakolwiek ścisła i harmonij
na w spółpraca okazała S;ę fikcją. Pakt 
czterech począł trzeszczeć bardzo szyb 
ko W' sw ych poisauach. S k re w ł utż 
przy pierw szej p ró b ę  zastosow ania go 
w praktyce. Okazało sie to dowodnie 
w chwili, gdy czterei par morzy, którzy 
w Rzymie ślubow ał i sobie*" w spółdzia
łanie w  spraw ach dyferencyj połiHycz

nych, mieli do załatwię n a  problem at 
>poiu między Austrią a Niemcami. Na 
dobitek w M oskwie uważano, że o- 

' s ’nze paktu czterech  skierow ane jest 
przeciw  Sowietom . Stąd niewątpliwie 
ix>dp:sanie paktu w łosko - sow ieckie
go jest oczyw istą próbą złagodzenia 
zadrażnień, jakie wywoiaiło w Mo
skwie podpisanie inspirowanego przez 
W łochy paktu czterech, w Rzym ie zaś 
podpisane inspirow anego prz.-z Sowie 
ty paktu wschodniego, łącznie z po
lityka zbliżenia sie Sow ietów  do Frań 
cii.

W tej chwili praca obu w girę wcho
dzących państw  wiita z zadowoleniem 
zaw arcie paktu. „lzw.ieslia“ tw ierdzą, 
że anć W iochy anri ZSRR nie miały m-

Dwaj nowi wiceministrowie.
W arszaw a, 6 w rześnia. (PAT)- P. 

P rezyden t Rzplitej zarządzeniem  z d. 
6 bm, pizeniósł podsekretarza stanu 
w m inisterstw ie skarbu Kazimierza Ru 
żnow skiego w  s-tan nieczynny.

Jednocześnie P. P rezyden t Rzpiite., 
zam ianow ał dotychczasow ego dyrektn 
ra departam entu adm inistracyjnego w

j m inisterstw ie spraw  zagranicznych 
| W acław a Jędrzejew ^czi podsekreta

rzem stanu w m inisterstw ie skarbu, 
oraz szefa biura inspekcji p izedsię- 
biorstw  w m inisterstw ie skarbu H en
ryka Floja-Reichm ana podsekretarzem  
stanu w m inisterstw ie przem ysłu  i 
handlu.

Antyniemieckie demonstracje
w Paryżu i Tulonie.

P ary ż , 6 w rześnia. (PAT) Jedna z 
kaw iarń na Monnpai nasię była wczo
raj w idownią gw ałtow nej m anifestacji 
anłyniemieckśej. Grupa m łodzieży „La 
Jeunes.se P a tn o tiąu c1" zaprotestow ała 
przaoLw ko krytykow aniu rządu franci: 
skieigo przez kilku Niemców. Zebrany 
tłum stanął po stronic młodzieży wzno

sząc okrzyki „Niech żyje Francia". Za: 
ście zlikw dow ano beiz pom ocy policji.

W edle doruesień z Tułowu, flagą hi- 
tli&ro-wska zatknięta na maszcie statku 
Neuburg dała powód do manifestacji 
antymemfeckjei P rzedstaw iciele tle- 
inonsitrantów zażądali usunięć a flagi. 
PoJfcja m anifestantów  rozpirószvła.

Kuba pod rzadami junty wojskowej.
Dwa krążowniki USJI na wodacn kubańskich.

H aw ana, 6 września. (PA I ) Rząd 
Cespedosa podał się do dymisji po kor. 
ferenoji z przyw ódcam i rev'otlurJi •

Jeden z kom isarzy rewolucji komuni 
ktiiąc fakt objęcia w ładzy przez juntę 
w ojskow ą przedstaw icielom  korpusu 
dypiomoitycznego. w yraził nadizieję,. że 
Iztnanie now ego rządu przez państwa, 
k tórych przedstaw iciele dyplom atyczni 
znajdują s.e na Kubie, nastąpi nneb®- 
Wftn. Jeden z komisarrzj Portella bę
dzie pełnił funkoie prezydenta.

Dwa krążowniki am erykańskie przy 
były do portu.

W  skład pnowuizoryczntfco rządu ku- 
bańskiiego wchodzi o osób. P rzew odni
c tw o  objął dr. Portella, głów ną jednak 

j rolę odg ryw a sierżant Batista. który 
i objął stanow isko szefa a "mii. Głów-nym 

Mispaktorein politycznym  jest radykal
n y  dziennikarz C-arbky tcden z 5 bzlon 
ków  rządzącej junty. Garbio spędził 
d wa lata w Rosid sow icck c j i jest sym 
Patykiem  komunizmu.

Von Papen jedzie do Budapesztu.
Berlin, 6 w rześnia. (PAT) Z m iaro

dajnych kół niemieckioh potw ierdzają 
w iadomość, że w icekanclerz Papen  za 
m ierzą jasłenią złożyć w izy tę  w Buda 
peszcie. Term in tej podróży nie jest je 
szcze ustalony. W edle informacji p ra 
sy  ma ona m ieć charak ter urzedowie1*

lew izy ty  ze strony rządu R zeszy za 
P ray jlzd  Prem iera w ęgierskiego Gom- 
hósą do -Berlina. R ów nocześnie dzien
niki niemieckie donoszą, że prem ier 
(ióm')Os potw ierdził urzędow o sw ój 
vv yfaz do Angory na  zaproszenie Ke- 
itinJa P aszy.

gd.y rozbieżnych celów' w  swej polhyce 
zeW łiętrzntj. żasadnicze rozbieżności, 
istniejące między kapitalizm em  a socja 
liizmem w  ogólności a  między sociai 
zmem i faszi zmem w szczególności, 
iBte znalazły w yrazu w  zew nętrznej do 
lityoe rządu faszystow skiego, — tw m r 
Jzu pisnio — a faszyzm  w łoski mc sta 
ra t się organizow ać krucjaty przeciw  
ZSRR i nie w ysuw ał program u podbo
jów terytorialnych na obszarach so
wieckich.

Z podobnemu komplementami znow u 
w stosunku do Sow ietów  uuaiosi aię 
prasa w łoska, podkreślając, żie rząd 
w łoski był zaw sze zdania że czynna 
poetyka w spółpracy powipna objąć 
w szystkich którzy stoją na płarafor- 
ude pokoju.

Faactein jest. że now y trak ta t g w a
rantuje Rosji, iż W łochy zachowają 
neutralność w razie  konfliktu nóetme- 
;;ko - rosyjskiego. Kto wie naw et, czy 
Mussollni nie przygotowu.ie się do o- 
degraira  roli m ediatora pom iędzy Ro
sją a Ntemcatni, którzy zresz tą  m i  w y 
razili gotow ość .szukania porozumienia 
z Sowi-etami. W łochy natomia.st będą 
m iały nrożnośź w  raz ę konfliktu zbrój 
nego zao p a try w an a  sie w naftę, wę
giel. d rzew o i inne produkty  rosyjskie 
o-d strony  M orza Czarnego.

Pam iętać należy o tem, że jest to 
p ie rw sz y . trak ta t po :itvczny, zaw arty  
pomiędzy fa.szystowskiemi W locham'
a sowiecką Rosią. sankcjonujący' do- 
lychczasow e stosunki gospodarcze i o* 
twierti.lący w rota do porozumienia ze- 
w nętrzno - politycznego o raz  do swego 
•tadzafii w spółpracy w  zakresie polity
ki zagranicznej. P rak tyczne  znaozenie 
pakfiti m iałoby przede wszy stkiem le
żeć w tem, f i  W iochy w eszły do sze
regu państw , k tóre  w żadnym  w ypa
dku i r e  w ezm ą udziału w jakichkol
wiek w ysiąpieniach bojow ych przeciw  
Rosji sowieckiej.

P ak t w łosko - sowiecki jest bardzo 
znam iennym  elem entem  w nowo ksz-al 
tującym się system ie stosunków  mie
dz yin a rodow ych w chwili obecnej. Tru 
dno im oczyw iście przypisy wat- jakieś 
szczególnie głębokie znaczenie, zw ła
szcza, że przecież poHiyka Mussollme- 
go idzie zaw sze j- „o w łasijsini droga
mi a nie zaw sze można zrozum ieć je; 
istotne pooudki. D alszych jego planów 
nikt tnie ana : w ięc trudno o  nich dy
skutow ać. Z dotychczasow ych do
św iadczeń można ty lko wfm c , że po- 
s adaią one pewien mrsiycz: ., posmak, 
nie m ający naogół w polityce pow o
dzenia.

Jedno tylko nie ulega w ątpliw ości: 
Na terenie w spółpracy  m iędzynarodo
wej zaznacza sii-ę coraz dobitniej p rzej
ście od m ało efektow nych konferencyj 
na płaszczyznę paktów  o  celach b a r
dziej realnych i zad uniach śdfśle kon- 
kreónycl*

WSZECHŚWIATOWA 
KONFERENCJA ŻYDOWSKA.

Genewa. 6 w rześnia. (PAT) W czora. 
wieczorem  o tw arta  została wszech 
ś w i to w a  konferencia żydow ska mają
ca p rzygo tow ać kongres ż y d o w sk i któ 
ry  będzie zw ołany w roku 1934. W 
konferencji biuorą u d z ia ł p rz e d s ta w ic ie  
le p raw ie w szystkich krajów  europej
skich o rąz  niektórych zamorskich
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Pierwszy dziers lotu dokoła PoEski.Święto zbratania Ziem 
Kresowych w Wilnie,

Lwów i Ziemie czerw ieńska w y sy 
ła na Św ięto Zbratania Ziem kraso
w ych do W ilna, ktoi e odbędzie się w 
dniach 9 i 10 b. m., liczną delegację z to 
żona z około 200 osób. Dalsze zgłoszę 
nia przyjm uje Biuro podróży Orbis, pb 
Mariacki do piątku .godzina 10 rano.

Vvyc;eczka wyijedzto do W ilna orze z 
W arszaw ę. Odjazd ze Lw ow a pocią
giem  pospiesznym w piąbek 8 b. m. o 
g. 14.50, przyjazd do Wiiua w  sobotę 
o r  7 rano. W program ie: udział w  
uroczystościach wileńskich oraz zw ie
dzenie m iasta. W yjazd z W ilna nastą
pi w niedzielę o g. 23, przyjazd do 
W arszaw y  w  poniedziałek o g. 6 rano. 
P o  zwiedzeniu stolicy w yjazd z  W ar
szaw y w  poniedzałłk  o g. 15-tej. przy 
jazd do Lwowa tego sam ego diffa o £• 
23.40.

Dziś w yjeżdża do Wilna delegacja 
organizacyj społecznych i zrzeszeń 
pod przew odnictw em  w iceprezydenta 

miasta d r.’*Stroń'Skiego. Do Wilna uddfe 
się rów nież w liczniejszym składzie od 
dział kadetów  Iwmwskich. Pod  komen
dą dowódcy pułk. Florka i kpt. Hełczyń 
skiego w yjeżdżają do W ilna trzy  kom 
panie kadetów , trzecia tz w a rta  i Piąta.

Cena biltu w obie strony  Ul. ki. 25 
21. W yżyw .enie w spólne w raz z kw a
terą, zł. 2‘30 dziennie. Kto nie chce ko
rzystać z kw ater i w yżyw ienia będzie 
mógł korzystać ze zniżki 50 proc. za
pewnionej przez Komitet zjazdu w 
W ilnie we w szystkich hotelach i re
stauracjach.

Należy w v ra z ’ć nadzieję, że zc wzglę 
3u na bliskie i serdeczne w ęzły  łączą
ce oba miasta kresow e Lwów i Wilno, 
na zjazd wileński w ybierze sto wiele 
osób.

W najbliższa niedziele —■ 
wybory do Izby Rolniczej.
Na 10 września t. i. na najbliższą 

niedzielę zarządzono w ybory do Izby 
Rolniczej lwowskiej. W ybory odbędą 
się w 17-stu okręgach na terenie 
wizech W ojewództw  w sohodiro - ma
łopolskich. W ybranych ma być 34 
radców t. zn., że każid.y okręg wybiera 
po 2 radców.

Agencja W schód dowiiadiuje się, że 
ostatnio w okręgach w yborczych do 
Izby R-oLniczeij odbyło się szereg  obrad 
przedw yborczych zainteresow anych 

czynników rolniczy ch, przycizem poisto. 
nowiono w ybierać głównie fachowców 
przedstaw iających dużą w artość pod 
względem wyszkolenia i dośw iadcze
nia na polu io Wozom. Podkreślono 
tendencję uzyskan a składu Izby Rolni 
czei ze znaw ców : rolnictwa, hodowli 
koni, bydła, owiec, leśntotwa. nasien
nictwa. spółdzielczości ; t. d.

W ybory do Izby Rogjjicztoj odbędą 
się u  siedzibach poszczególnych okrę 
gów. Są to: Rzeszów. Łańcut, Rrze- 
myST, Jarosław , Gródek .lagieiiJ., Sam 
bor, R aw a Ruska. Lwów, Tarnopol, K» 
rnionka Striuniłowa, Złoczów, Podhaj
ce, Kopyczyńce. Zaleszczyki,, Kołomy
ja. S tan 'staw ów  i Stryj W szędzie w y
bory mają się odbyć w W ydan iach  po 
wiatoY.ych o godz. 10-tej rano.

Kerriot u Ka blina.
M oskwa, .i. w rześnia. (PAT) H err.ot 

<v tow arzystw ie am basadora Francji 
w M oskwie przyjęty był we w torek na
przeszło godzinnej audiencji przez Kali
nina.

Na konferencji prasow ej H erriot 
ośw iadczył, że jest gorącym  zwolenn - 
kiem francusko - sowieckiego zbliżenia 
kulturalnego oraz podkreślił „wole po
koju. dominująca wśród najszerszych 
w arstw  ZSSR.“ Obecni na konferencji 
korespondenci p sm  zagranicznych po- 
w strzym ali Gę od pytań. Ponieważ 
H errio t. który bawi obecnie w  Mo
skwie nieoficjalnie, odmówił odpowie
dzi w  kw estiach -ar ̂ e m w a h

W arszaw a, 6 w rześnia. (Sz) Z lotni
ska M okotowskiego w ystartow ało  dziś 
o godz. 5 rano 24 zaw odników  do lotu 
okrężnego dokoła Polski.

W  starcie nie w ziął udziału pilot O- 
noszlca, k tó iy  dziś w  nocy zachoro
wał.

Lotnik Korbel z aeroklubu w arszaw 
skiego wycofał się z lutu w Białej Po

Berlin 6 w rześnia. (PAT) W  czasie 
w czorajszych obrad generalnego synu 
du kościoła ewangelickiego w Berlinie 
doszło do scysyj podczas w yborów  i 
dyskusji.

W  czasie rozpraw y nad kw estią u-- 
stanow ienia biskupstw  krajow ych z a 
panow ała  niezw ykle napięta atm osfe
ra, podczas której doszło do ostrych 
s ta rć  słow nych, przyczem  padały  sło 
w a „zdrada kraju i obóz koncentracyj 
ny“. M ówcy zw iązków  reform ow a
nych domagali się, aby odnośny wniu 
sek rozpatrzony by ł również z punktu 
w idzenia skutków  w ew nętrzno-polity
cznych, gdyż rządy  poza granicami 
państw a starać się będą w ykorzystać  
każdą okazję, aby rozw iązać swoje 
stosunki ze staropruską unją ew ange
licką.

Burzliw e sceny w zm ogły się, gdy

W arszaw a, 6 w rześulf. (Sz.) Z Ko- 
brynla donoszą: Dziś przed połndiriiiicim 
sąd doraźny w  Kobryniu w ysłuchał o- 
piuji biegłych co do celów j zadań ko
munistycznej partji Zuchadiiwej Biało- 
ifusi, o ra ł  środków , jakie partia ta  sto
suje przy  realizacji swoich zamierzeń. 
Biegli nacz. Wysooiriski, radca Bach 
oraz p. Tyczyński uzgodnił" całkowicie 
sw e  poglądy, mec. B idach przew ódca 
„Bundu“ nie był z nimi zgodny. Na
czelnik Wyisooiński w  kró tfiem  prze
mówieniu stwierdzili, że jakkolwiek ko, 
mmiiiSltyczna partia Zachodniej Białorn 
si oficjalnie zmiemiiła częściow o swój 
program  w  zakresaie uregulowania sto
sunków narodow ościow ych, to  jednak 
w  rzeczyw istości program  ten pozo
staje od wielu lat bez zmian i zmierza 
w  kierunku oderw ania od P aństw a Pol 
slciego jego zaem wschodmeh. Radcą 
B ach 1 P. Tyczyński poparł; oałkowraCfC 
te w yw ody. Mec. E h rlch  usiłował tul o 
wodnic, że działalność K. P . Z. B. ni*' 
odpow ada treści art. 93 cz. I. k k.

Po złożeniu opinji przez biegłych, 
Sąd o  g. 14.30 zarządził przerw ę do g.

W poczynaniach R ooseyelta spraw y 
robotnicze stanow ią jedną z głównych 
trudności. Ostatnio w ybuchły znowu 
strajki robotników  górniczych okręgu 
Pensfilwapji. oraz robotników zatrud
nionych w przem yślę włókienniczym 
w Nowym Yorku i, Chicago. Robotn cy  
przem ysłu włókiennicze©) proklamując 
surajk o św iad czy li przedsitawiicseLcan 
.rządu, że zmuszeni są <ło tego wsku
tek postępow ania pracodaw ców , którzy 
nie dotrzymaHi przyrzeczeń, złożonych 
po przyijęciu kod etosu pracy  dla włó-

(Teleionem od naszego korespondenta.)

dlaskiej z powodu defektu aparatu.
B iałystok, 6 w rześnia. tPAT) Sam o

lot nr. 18, pilotowany przez p. Stko- 
rzankę, po w ylądow aniu i rulowaniu 
iia długości 100 m„ przew rócony zo
s ta ł silnym podmuchem w iatru Samo 
lot jest uszkodzony, Śmigło zlamauc, 

j belka pod śmigłem pękła.

przystąpiono do dyskusji nad ustaw ą 
o urzędnikach i duchownych, zaw iera
jącą miedzy innymi paragraf ary jski i 
warunek praw om yślności narodowej. 
W śród ogólnej w rzaw y  i zamieszania 
przedstaw iciele grupy „fw angelfa a 
naród“ opuścili salę obraa.

Po przerw ie przyjęto na posiedzeniu 
nom em  projekt ustaw y  w ym acaną wię 
kszością 213 głosów. U rzędy obsadzo
ne zostały w yłącznie przez przedsta
wicieli ruchu ,,niemiecko-chrześcijań- 
skiego‘‘.

Na zakończenię synodu biskup krajo 
wy Muller w ygłosił przemówienie 
zwrócone do ew angelików  niemiec- 
ktch, m ieszkających poza granicami 
Rzeszy. Zw racając się do w spółw y
znaw ców  na Śląsku i w Gdańsku, za
pewnił ich, że kościół będzie im poma 
gał w  walce o narodowość.

czw artek w godzinach popołudniowy di 
lub też w  piątek, 8 b. m. przedpołud
niem.

W ystąpień to komunistycznej partj- 
Zachodniej Białorusi w Nowosiółkach 
w yw ołało w śród luunośoi okolicznych 
wsi oburzenie. Oburzenie to skierow a
ne jest przeciw agitatorom  kom unisty 
cznym, k tórzy  prowadzili grom ady 
chłopów pod posterunek policji w No
wosiółkach i podburzył: ich do w ystą
pień antypaństw ow ych. C harakterysty  
cznym  przykkladem  nastrojów  we 
wsiach, które by ły  terenem  zajść, jest 
fakt, k tóry  miał mtojsce w dniu 21 
serpnią r . b. w Boro az ; wiiczac h. W 
dniu tym  na nabożeństw o do miejsco
wej cerkw i przybyły  tłum y oku licz
nych mtoszkańców, by zamanifestować 
swój wrogi stosunek do akcji w yw ro 
towej, Ludność złożyła w cerkw i przy 
sięgę. że  będzie lojalna w obec P ań 
stw a Rolsłrego i synów  s>wych będzie 
w ychow yw ała na dobrych synów Pol 
ski, posłusznych Rządowi polskiemu. 
Następnie rzesze ludności zaniosły go
rące m odły za pomyślność Rzeczypo
spolitej, Prezydenta Rzeczypospolitej 
i M arszałka Piłsudskiego

płac, w yw ołanych zw yżką cen, za 
które™# place te częstokroć nic nadą
żają, rząd  Roosfw.eka ogłosił rozporzą 
dzianie, w myśl k tórego  w sz y s tk a  zw y 
żki cen muszą być natychm iast komu
nikowane władzom . W  ten sposób 
R oosevelt zamretrza zaham ow ać sptoku 
lacie w  dziedz imię artykułów  pierw
szej potrzeby. k tórych  zwyżisa daje 
si,ę pracowmikom poważniie w e znaki.

dnych obrażeń nie doznali i pociągiem 
w racają do W arszaw y.

W arszaw a, 6 września (Sz) U czest
nicy lotu dokoła Polski wylądują we 
czw artek  7 bm. we Lwowie, poczem 
w ystartu ją  do dalszego lotu do Kr&ko 
wa, Katowic i Poznania

Z toru M. T. Z.
| ?a#M£y na dzień 7- so  września 

(cżwartek.)
Gonitwa I. z przeszkodam i dla 4 1. i 

st. koni. Dyst. ok. 3600 m. 700 zł Dro
ga p. br. Rómmel, lrish  Orphan chł. 
Sikorskh Odra chł. Magdy, Indja chł. 
Głowacki i Hospodar chł. Kasprzak.

Gonitwa U, dla 4 1. i st. og. i ki. arab
sk iek  Dyst. ok. 2400 m. 1600 zł- Ibn
Suud p. Żarczewski. Amulet chł. Tokar 
czyk. Karagos ż. DoTosz. Jerem jada 
N. N.. Kanada j. Szyszko i Kaid ż. 
UstlTLOW.

Gonitwa III. z przeszkodam i dla 4 L
i st- koni. D yst. ok. 4800 m. 1300 zł.
Danina p. Strużyński. trraw adi n. Mi- 
klewski. Ispahan p. br. Rómmel, Ję 
dza chł. Sikorski i Ja taka p. K. Rozw a 
dow sk1.

Gonitwa IV. dla 2 1, og i  kl. Dyst. 
1000 m- 900 zł- Karta chł. Urbański, 
Odaliska .i. Balcer. B irband N. N., Con- 
tessin i. Gzyż. Pandur (M- K. S.) N. N„ 
M aharani ż. B ryk M iraż N. N., Festina 
Ltiute chł. Tokarczyk, Ircha j- Szysz
ko i Kropidło N. N.

Gonitwa V. dla 3 1. og. i kl arab
skich. Dyst. 1600 m. 800 zł. Halim ii. j. 
Rusin, Abdulach ż Mugai. Ali-Nur N. N. 
Afas j. Janusik. b in i Saker chł. T okar
czyk. Łucznik i. Czvż. Ciza N. N. i Ar
gus ż. Dorosz.

Gonitwa VI. z płotami dla 3 1. i st. 
koni. Dvst. ok. 2500 m- 900 zł. F ijołek 
chł. Głowacki. Hamlet P- Strużyński, 
Herod r. br. Rómmel. Dionizos P. Ko- 
ce jow ski. GaIlovav chł. Sikora, Inez 
II. chł. Polit i  Csok j. Sulik.

Gonitwa VII. dla 3 i  i st. og. i kl. 
Dyst. ok. 1600 m. 700 zł. Ibarwilla N. 
N„ Fair P la;r II. N. N.. Flegant j. Czyż, 
Rrgot N. N.. Cyrus II. chł- Dunko T ra- 
w iata chł. Eljasz 11. Nuta F. F.. chł- P y  
tel. Floret j. K uszneruk. Cheval'e j. 
W yżgalski.
Gonitwa VIII. dla 3 1. og. i ki- a rab
skich. Dyst. ok. 1600 m. 800’zł. Pew na
II. chł. Jankiewicz. Buczacz chi. Tokar 
czyk. Pasza i. Rusin. Kuhajlan-Aiouz S. 
Janusik. Cybella N. N-, Lelum i. Szy
szko. Eros Skndryczk* N. N. i Murza j. 
Balcer.

Gonitwa IX. dla 3 I. i st. og. i kl. 
Dyst. 2000 m. 1000 zł. Ghicka i. Czyż. 
Hamlet N. N„ Damsel j. Janusik, Rewia 
ż, Olejnik. Jo ta clił. E l i a s z  U. i Cudem 
Cudów i. Balcer.

Nasze typy:
Bieg 1. India i Hospodar. II. K aragos 

i Kanada. III. Ja taka i Ispahan. IV. Kar 
ta. P andur i K r o p i d ł o .  V.  Argus, Łucz
nik i Halim II. VI. F jo lek , Inez U. * 
Csok. VII. Ibarwilla, Cyrus U. i F a !r 
P lay  U. VIII. Lelum. Kuhajlam ABu-z i 
Buczacz. IX. Damsel i Ghicka (Cudem 
Cudów).
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Obozy koncentracyjne 
w Rumunii.

CzernioYice, 6 września. (PAT) We 
die sipfawozidffllia wła,dz policyjnych, 
agitacja kom unistyczna na terenie ca
łej północnej Rumunii uległą w  o sta 
tnich czasach znacznemu osłab Iniu, 
w zm ogła sie natom iast akoja skrajnych 
żyw iołów  hitlerowskiich. p row adzouh 
w duzeii m ierze przez żyw ioły napły
wowe.

P ra sa  notuj© pogłosge o  z a m a rz 1 
władz utw orzenia w  środkow ej Ruim1 
nji obozów koncentracyjnych dla wszcl 
kiego rodzaju eilemenrów w vw roto-
w ydŁ

Pilotka i pasażer p. Łopatniuk źa-

Ostre starcia na synodzie
kościi In ewangelickiego w Berlinie.

Wyrok w procesie kobryńskim
zapaonie oziś lub jutro.

ireleionem od naszego korespondenta.)

17, poczem nastąp,Ao zamknięciic prze
wodu sądow ego i przemówień a stron. 
W yrok  zapadnie prawdopodobnie we

kiennictwa aincrykańslciiego. W abec 
m nożących s ę s.tałe zatargów  na he

Roosewelt przeciwko drożyźnie.



Dekret o pożyczce narodowej.
be n tom termin dopuszczenia obiigacyj 
na giełdę, określenie w arunków  cesji 
i  transakcji obligacjami ustala Mini
ster skarbu.

Art. 14. W ykonanie ‘rozporządzenia 
niniejszego, porucza sic Ministrowi 
skarbu.

Komitety Obywa elskie
Pożyczki Narodowej.

(Telefonem od naszego korespondenta)
W arszawa, 6 w rześnia. (Sz.) Jak  się 

dowiaduje Agencja „Iskra". we czwar

tek, 8 b. m. o g. 11 w  sali obrad Sena 
tu odbeazie się pod przewodnictwem  
m arszałka Raczikiewicza posiedzenie 
konstytuujące Kom'teku O byw atelskie
go Pożyczki Narodowej. Do Komitetu, 
który w yda odpowiednią odezw ę do 
społeczeństwa w spraiwie Pożyczki Na 
rodowej, zgłosili akces przedstaw iciele 
duchowieństwa w szystkich w yznań, 
organizacyj, zrzeszeń i zw iązków  go
spodarczych oraz społecznych. W  ślad 
za ukonstytuowanieirn s.ię Komitetu. 0 -  
byw atelskiego Pożyczki Narodowej w 
stolicy, podobnie komitety pow staną w 
poszczególnych nbastach krain.

Walkę o niezawisłość gospodarczą
doprowadzimy do zupełnego zwycięstwa.

OŚWIADCZENIE P. PREMJERA .1. jĘDRZEJEWICZA.

W arszaw a. 6 w rześnia. (PAT) Dzień. 
:Tk U staw  z dnia 7 p. m. zam ieszczą na 
stępujące rozporządzenie: P . P rezy 
denta Rzplitej z dnia 5 b. m. o wypu
szczeniu pożyczki w ew nętrznej.

Art. 1. Upoważnia się Ministra S kar
bu do w ypuszczenia C-procentowej po 
życzki w ew nętrznej w  nominalnej w y- 
sok iści. 120 milj. zł. w zlocie w  obli
gacjach imiennych.

Art. 2. Cena sprzedażna obiigacyj 6 
Proc. pożyczki w ew nętrznej nie może 
być  niższa, niz 90 zł. za 100-

Art. 3. 6 proc. pożyczka w ew nętizua 
podlega jednorazow em u w ykupow i po 
upływ ie lat 10 od daty  jej w ypuszcze
nia. M inister Skarbu moiże zarządzić 
przedterm inow y całkow ity lub c^ęścio 
w y wykup pożyczki po up ływ ie  lat 3 
od d a ty  jej wykupienia.

Arl. 4. O dsetki od obiigacyj pożyczki 
płatne beda w  stosunku 6_od sta  Pocz
nie z dołu 2 stycznia i 1 Upca każdego 
roku.

Art. 5.Kapita{ i odsetki pożyczki za
bezpiecza się całym  ruchom ym  i  nie
ruchom ym  majątkiem  P aństw a.

Art. 6. W ypła ta  kapitału. oraz odse
tek nastąp; w złotych, w edług rów no
w artości złotego w  złocie ustalanej na 
zasadzie art. rozp. Prezydenta Rzplitej 
w spraw ie zmiany ustroju pieniężnego 
(Dz. U staw  Nr. 97 poz. 255). W yplata  
kapitału i odsetek  odbyw ać sie będzie 
bez żadnych ograniczeń i po trąceń w 
instytucjach, w skazanych  Przez Mini
s tra  Skarbu.

Art. 7. Obligacje pożyczki przyjm o
w ane będą w edług ich w artości imien
nej p rzez  w szystkie k a .y  urzędów  
skarbow ych na spłatę należności z ty 
tułu podatku od spadków  i darow izn.

Art. 8. Obligacje 6 proc. pożyczki w e 
w nętrznej o raz przychody z tych obli
gacji! zwolnione sa od w szelkich po
datków  i danin Państw ow ych oraz sa
m orządow ych

Art. 9. Obligacje i kupony pożyczki 
nie ulegają żadnemu zajęciu, nie w y łą 
czając zajęo;a z ty tu łu  należności pu
bliczno -  praw nych.

Art. 10. Obligacje nożyczki mają 
wszelkie praw a papierów’ papilarnych.

Art. 11. Obligacje pożyczki nie 
przedstaw iane do zap ła ty  w ciągu lat 
30 od d n a  ich płatności, ulegają przed a 
winieniu.

Nieprzedawnione do zap łaty  kupony 
pożyczki ulegaja przedawnieniu z upły 
wern lat 5 od dnia ich Płatności.

Art. 12, Upoważnia się M inistra 
Skarbu do p o k ry w an a  kosztów  zw ią
zanych z emisją 6 proc. pożyczki w e
w nętrznej z w nływ ów  uzyskanych z® 
sprzedaży tej pożyczki

Art. 13. W szystkie inne w arunki 6 
proc. pożyczki w ew n. a w  szczególno
ści term in otw aroia subskrypcji, cenę 
sprzedażną. sposób i warunki dokony
w an ia  spłat i należności za obligacje 
oraz term in wydania obiigacyj subskry

2  DNIA.
ZEBRANIE ORGANIZACYJ ZIE

MIAŃSKICH.
W arszawa, 6 w rześnia. (Sz) Druia 5 

bin. odbyło ;się pod przew odnictw em  
senatora J. W ielow ieyskiego zebranie 
zarządu i R ady naczelnej oigam zacyj 
ziemiańskich, poświęcone przew ażnie 
omówieniu spraw  zw iązanych z polity 
ką zbożową. W  toku dłuższej dyskusji 
ustalono główne w ytyczne, które będą 
realizow ane w miarę możności, ze 
szczególnym uwzględnieniem zag a
dnień dotyczących rynku w ew nętrz- 
uego.

DZIŚ POSIEDZENIE RADY BANKU 
POLSKIEGO.

W arszaw a, ó w rześnia. (Sz) Dnia 7 
bin. pod przew odnictw em  prezesa dra 
W ł. W róblew skiego odbędzie sic f lis ie  
dzenie R ady Banku Polskiego, na któ- 
rem  dyrekcja złoży spraw ozdanie z 
działalności Banku w lipou i sierpniu 
i .  b.

P . P rem jer Janusz Jędrzejew icz zło
żył w  spraw ie pożyczki narodowej 
następujące oświadczanie: 

Rozporządzenie P rezydenta  Rzplitej 
o w ypuszczeniu pożyczki w ew nętrz 
ne] jest realizacja jednego z tych środ
ków  zasilania finansów pobieżnych, 
których zastosow anie przew idyw ane

Warszawa. 6 września. (PAT) W  
dniu 6 b. m. p. M inister Skarbu Za
w adzki przyjął dyrek to ia  naczelnego 
P. A, T. p. Libickiego i udzieli mu na
stępującego 'wywiadu.

— Pożyczka narodow a jest pom yśla
na jako środek pokrycia praw dopodo
bnego deficytu budżetow ego za drugie 
półrocze b. r. budżetow ego. W  orze- 
mówteniach sw o ;ch na komisjach sej
m ow ych przew idyw ałem  możliwość ta 
kiej operacji. Z a n im  jednak Rząd zdecy 
dow al się  na tę  w łaśnie form ę, którą 
w tej chwili obrał, musieliśmy w yja
śnić sobie pew ne rzeczy, zw iązane z 
ogólpo-św iatow ą i naszą w łasna sy tu
acja finansow a i gospodarcza, rzeczy, 
k tó re  zarysow ały  s ;e dopiero pół roku 
temu. W ięc że w tej chwili jasnem jest 
już, że pożyczka w w ysokości k tóra 
może być bez trudu przez społeczeń
stw o pokry ta , w y sta rczy  na w yrów na
nie re sz ty  deficytu budżetow ego za 
bieżący rok operacyjny, czyli że Rząd 
nie bedzie potrzebow ał uciekać się do 
żadnej innej operacji finansowej, ani 
nakładać na społeczeństw o ciężarów ', 
k tóreby mogły sytuację finansowa utru 
dniić.

P rzy  tej sposobności zaznaczam  że 
deficyt budżetow y z cała pew nością bę 
dzie znacznie mniejszy od przew idyw a 
nego ustaw ą skarbow ą, i praw dopodo
bnie mniejszy od  realnego deficytu za 
rok ubiegły.

Z drugiej strony szereg w iększych i 
mniejszych operacyi finansowych prze
prow adzonych w ostatnich czasach 
przez Rzad ujawnił wzm ożenie sie k re
dytu  Pańs*va. Zatem pożyczka ta  bę-

Polskie żyto na rynkach 
norweskich.

(Telefonem nd naszego korespondenta)

W arszaw a, 6 w rześnia. (Sz) N orw e
ski monopol zbożow y w Oslo ogłosił 
ostatnio komunikat, w  którym  oświad- , 
cza. iż ponieważ zarów no Polskie, jak j 
i memieckie żyto  jest w tegorocznym  
sezonie dobrej ja k o ść , przeto dla po
trzeb rynku będzie mielona mąka ży t
nia 65 proc. w yłącznie z  ży ta  polskie
go i niemieckiego. Żyto polskie i nie
mieckie użyrwane będzie częściowo do i 
m ieszania z  mąka krajow ą. i

—— o  1

•było już dawniej. Dzięki celowo p rze
prow adzonym  oszczędnościom. sto
pniowemu upłynnieniu rezerw  skarbo
w ych ; przystosow yw aniu się do zmie
niających sie w arunków  przetrw aliśm y 
lata kryzysu  bez naruszenia podstaw  
gospodarki publicznej j w aluty.

Dziś finanse nasze w ykazują odpor-

dzie bardzo korzystna dla subskryben
tów.

— Panie Ministrze. Z tego oo Pan 
M inister pow iedział w ynika, że Rząd 
zdecydow ał się na pokrycie n edoboru 
nię drogą dalszych ściągnięć docho
dów lub dalszych oszczędności, lecz 
drogą zaciągnięcia pożyczk . Pożyczka 
jest uzasadniona ze w zględów budże
tow ych, jednak czy przy  podejm owa
niu tej decyzji brane były pod uwagę 
rów nież w zględy ogólno-gospo Jarcze. 
Czy mógłbym p ro s a  o informacje, ja
kiem i momentami gospodarczem i uza
sadni a jącem i pożyczkę kierow ał się 
Rząd w tej spraw ie.

— Uważam  emisję pożyczki w obe
cnej chwili za |u  pełnię uzasadniona. 
Oczywiście P rzy stałej tendencji zw yż
kowej w ydatków  trzeba szukać no
wych źródeł dochodów. P rzy  stałej 
tendencji zniżkowej dochodów trzeba 
w y d a tk i obcinać. Je st to  droga, którą 
szedł niezłomnie dotychczas R#ad Pol
ski. Obecnie dochodzimy. jak można 
sądzić z pew nych ozna, do stabilizacji 
stosunków  gospodarczych i finanso
wych. na poziomic w praw dzie niższym 
od poprzednich lat. ale pewnie stale do
chody budżetow e od trzech lat niew ie
le spadły, w ykazując ostatnio coraz to 
słabsze tempo spadku, a naw et w  siej® 
Ptiu dały zw yżkę dochodów w stosun
ku do roku ub. Z P>'ac przygotow aw 
czych do przyszłorocznego budżetu 
wynika, że da sie on, jeżeli nie całko
wicie zrównać, to w każdym  razie 
zam knąć stosunkowo nieznacznym nie

• doborem.
W tych w arunkach bardziej w skaza

I nem niż bolesne obniżanie niezbęd-

Nadużycia w Magnitogorsoi.
M oskwa, o września. (PAT) W slyn 

i nem centrum przem ysłow em  na Uralu 
Magnlfogorsku, w ykry to  olbrzym ie na 
dużycia w wydziale zaopatryw ania ro 
botników. Stw ierdzono, że w naduży
ciach brało udział 150 funkcjonariuszy.

1 en per, tura w e Lvr°w le w dniu 6 
b. m. w ynosiła: o godzinie 7 rano c i
śnienie barom etryczne 731‘23 tem pera 
tura -H O ‘3, o godzinie 1 w południe ci
śnienie barom etryczne 732‘53 tem pera 
tura + 1 2 ‘3. o godzinie 9 w ieczór ci
śnienie barom etryczne 734‘23 tem pera
tura -ł-9‘2.

pość. w ysuw ając nasz kraj do czoło
wej grupy tycii nielićznyoh państw , któ 
re .zachowały wolny obrót pieniężny z 
zagranica i które honorow ały skrupu
latnie swoje zobowiązania pieniężne. 
W yłożona do subskrypcji pożyczka na 
rodowa przypada na moment zaufania 
do nas. Liokonane ostatnio zagranicą 
przez Polskę operacje kredytow e na 
cele inw estycyjne o raz  liczne oferty na 
takież kredyty  z gw arancją Skarbu 
Państw a, upoważniają do przypuszcze
nia. że na tym  ocfSnku przekroczyl iśmy 
już m artw y punkt.

Oczywiście, gdy chodzi o pożyczki 
na potizehy L eżące w pierwszym rzę
dzie musimy sie oprzeć na w łasnych 
siłach. Państw o, które wypełniało 
Punktualnie i bez zastrzeóeń swoje zo
bow iązania i nadal z  cała ś cis ło ić  a je 
w ypełnia, ma praw o od u olać się do 
kredytu sw ych obywateli.

W yliw aiiśm y zw ycięsko wśród sto
sunków. które zachw iały organizacją 
fviaasow ą wielu krajów, zdaw ałoby 
się. silniejszych gospodarczo, ru l  nasz-

Dziś, gdy najniebezpieczniejsze mo
m enty sa już poza nami. musimy ró
wnież w łasnem i siłam i opanow ać po
zostałe jeszcze trudności. Musimy mieć 
w iarę Ave w łasne siły . W alkę o utrzy- 

I manie niezawisłości gospodarczej do
prow adzim y dp zupełnego zw ycię
stwu.

nycli w ydatków , albc nakładanie na 
społeczeństw o nowych ciężarów , jest 
zw rócenie się do operacyj kredytow ej 
długoterminowej, przerzucającej cięża
ry  bieżące na dalsze lepsze laita. Jef?t 
to tern ba-dziej uzasadnione, że w c ią 
gu ostatnich trzech lat rząd  polski nie 
tylko nie zaciąga! żadnej nowej długo 
terminowej pożyczki, ale spłacił na
wę* z daw niejszych zobowiązań sumę 
kapitałow ą przekraczającą 26l milj. zł.

-— Jakie korzyści, Panie M inistrze, 
zapew n a pożyczką subskrybentom ?

— W arunki pożyczki są w yjątkow o 
korzystne c!la subskrybentów . Stopa 
procentow a 6 od sta, a naw et w  rze
czyw istości przy kursie %  nieco w :ę- 
cej, jest bardzo wysoka, maximum le 
go, co normalnie znieść może życie go 
spoJarcze. Zgodziliśmy się na nią je
dynie w  prześw iadczeniu, że na nasta 
nie zupełnie norm alnych w arunków , 
trzeba będzie może jeszcze kilka łat 
czekać i dlatego przew idyw any jest 
względnie niedługi, bo 10-Ietni termin 
pożyczki, lctóraby potem  mogła niepo 
trzebnie obarczać skarb Pańsrw a. Roz 
łożenie pożyczki na spłaty  umożliwia 
każdemu wzięcie udziału w subskry
pcji. bez zbytniego natężania siły p ła
tniczej. Pożyczka posiaida wszelkie 
gw arancje, a ponadto korzystać b ę 
dzie z dwóch specjalnych przyw ile
jów: będzie przyjm ow ana w nominal
nej w artości na spłatę podatku spadfco 
wego. i będzie wolna od zajęcia za na 
leżności, tak aby ci, k tó rzy  powierzyli 
państw u swe oszczędności, znaleźli je 
uiezmtniiejs.zone w  ciężkich dla nie; Iua 
spadkobierców  chwili.

— Czy mógłby m na zakończ en c
prosić Pana Mśrostra o informację, jak 
Pan Mśniisteir ocenia widoki pożycz kii'

— Na całym  św daie  pożyczki w ła
sno państw  były  zawszie najczęstszą 
formą lokowania należność'. Tak musi 
być i u nas. Niewątpliwie cale społe
czeństw o oceni korzyści, bezpośrednie 
i pośrdnie, płynące dla każdego, uezest 
nika pożyczki. O bezpośrednich mówi 
łem przed chwilą, pośrudlme zaś, to to, 
że obywateli, k tóry  pomaga państwu 
do przezw yciężenia trudność; w spo
sób gospodarczo najpraw idtow szy. po 
zw ała państwu nie stosow ać innych 
środków , k tóreby  sie na tvm  oby wat e 
lu najciężej odbiły. Każdy mus-; p arnę- 
tać, że zdrow ie finansów publicznych 
jest wamnkiiem realności budżetu do 
mowe®o każdego o b y w an ia .

„Zdrowie finansów państwowych
warunkiem realności domowego budżetu obywatela”.

WYWIAD Z P. MINISTREM SKARBU ZAWADZKIM.
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Dr. Schacht stara się rozwiać obawy
wierzycieli zagranicznych.

Berlin, 6 września. (PAT) P rezy 
dent Banku R zeszy Schacht udzielił 
berlińskiemu karespcmdcntowii holen
derskiego dziennika ;,Al®emene Hau- 
delsbladed11 w ywiadu w spraw ie a- 
ktuacnych zagadnień pntóyki rinajis,o- 
w o - gospoodarczcj Niemiec. Schacht 
zaprzecza doniesieniom, jakoby z fun
duszów, w pływ ających do kas komwer 
syjnych dla w ierzycieli zagranicznych, 
u ży w an eb y ły p rzez rząd  sum yna walkę 
z bezrobociem. Jako źródła przezna
czone na len cel Schacht wymienia 
fundusz w  wysokości 1 miliarda ma
rek, k tóry  powstanie z w pływ ów  po
datkow ych w  ciągu najbliższych lat o- 
raz z kredytów  uruchomionych przez 
różne insty tucje finansowe.

Tygodniowe spraw ozdanie Banku 
R zeszy  m aja dowodzić, że druk bank- 
noltów nie byl na ten oell w ykórzyshi- 
ny,

W  dalszej rozm owie w ysokości su
my przeznaczone: nu akcję bezrobocia 
Sobaicht nie mógł sprecyzow ać. Ogło
szone m oratorium  transferu — zda
niem  Schacbta — nie narusza niemie
ckich k redy tów  zw łaszcza, że Niemcy 
nie szukają now ych, a starają  sie zli
kwidow ać stare zobowiązania.

Schacht zaznaczył dalej, że nic mu

uis wiadomo, jakoby niemiecka paii- 
tyka  handlowa w yw ołała zagranicą 
bojkot, szikodący poważnie niemśeck:v 
mu eksportowi.

Groźby bojkotu ze strony Żydów, — 
zdunem  Sohachta nie mają nic w spó l
nego z polityką handlową. Na obawy 
zagranicy, że popieranie eksportu nie
mieckiego stanow iłoby dumping. N.em i 
cy odpowiedzieć mogą tylko gorzkim ] 
uśmiechem.

Manewry Reichswehry pod Uim.
Berlin. 6 września. (PAT) Minister 

Reichsw ehry iren. Blomberg przybył 
do Ulm celem w ż ę c ia  udziału w  ćwi
czeniach jesiennych 5-tej dywizji 
Reichswehry'. Rów nocześnie przybył 
Hitler samolotem, by dokonać przeglą 
du oddziałów  wiirtem beTSkich. Na miej 
scu sa: szef kontroli arm ii gen. Ham- 
m erstcin. wielu przyw ódców  oddzia
łów hitlerow skich, oraz p rzedstaw i
ciele armji w łoskiej z generałem  Rossi 
na czele. P rzy b y ł na te ćwiczenia mini
ster lotnictwa R zeszy  Goring.

Paryż, 6 września. (PAT) P rasa fran

Ks. Frymas Węgier na Jasnej tiórze.
C zęstochow a, o w rześnia. (PAT) We 

w torek rano  przybyła do Częstocho
w y delegacja w ęgierska, bawiąca w 
Polsce w zw iązku z uroczystościan t 
ku czoi króla Steiaua Batorego.

P ierw szy  przyjechał autem  z Pozna 
niia prym as W ęgier kardynał S e re a . 
Dostojnego gościa pow iał biskup Ku
bina w  otoczeniu 0 0 .  Paulinów. W  ;e 
zyku łacińskim wygłosił przemówienie 
powitalne generał zakonu O. Pius 
Przezdzćecki. Również po łacinie odpo 
w iedział prym as Seredi. Potem  i>rzyj;:

i chałi pociągiem pozostali członkowie 
I delegacji.
l Gdy delegacją udała siie na Jasną 
i Górę, przem ówił do zebranych w ję- 
■ zyku węgierskim  O. Juliusz z pocho- 
' azenia W ęgier, p rzebyw ający od sze

regu lat na Jasnej Górce. Następnie 
prym as W ęgier odpraw ił Mszę św. Po 

: południu goście byli podejm owani o- 
biadem. O godz. 16.40 delegacja w ę
gierska opuściła Częstochowę, udając 
się w  drogę pow rotną dio W ęgier. 

 o------

Jeszcze jedna rewolucja na Kubie.
Londyn. 6 wrześnią. (PAT) W edług 

w iadom ości z H aw any nowa rewolucja 
kubańska rozpoczęta w czoraj dokonała 
się tym  razem  bez przelew u ki wi 1 
bez ofiar. Na czele rewolucji stoją 
sierżant B atista. profesor uniw ersytetu  
Martin, oraz dziennikarz  Carbo. Głó
wnym  czynnikiem, rozszerzającym  re- 
w»lucję są żyw io ły  radykalno-społe- 
czne, zorientow ane w kierunku socjali 
stycznym , lecz nie kom unistycznym .

Hawana, 6 w rześnia.. (PAT) W  St. 
Jago na Kubie garnizon w ojskow y opa 
n ow any  został przez rewolucjonistów

i przeszedł na ich stronę. Żołnierze 
garnizonu uw ięzili oficerów, wypuścili 
z aresztów  n.a wolność żołnierzy, prze 
byw ających tam od czasów  gen. Ma- 
chado. Rewolucjoniści złożyli z urzędu 
gubernatora i burmistrzia miasta. P rzy  ; 
szło Przytem  do długotrw ałej strzela
niny. k tóra jednak nie pociągnęła za ; 
sobą żadnych s tra t w ludziach. Nie by- ! 
ło naw et rannych.

P row izoryczny  p rezyden t republiki 
Cespedes zosta} w ezw any ze stolicy do 
St. Clara, dokąd sie udał celem stw ier

dzenia rozm iaru szkód spow odow a
nych przez cyklon.

Nagły w yjazd prezydenta łącza tu z 
rewolucją. Dymisja rządu  oczekiw ana 
jest ładu chwila. Komisarze nowego 
reg im eu  ośw iadczył:, że zam ierzają  
pozostawać u w ładzy, dopóki zgrom a
dzenie konstytucyjne nie w yłoni no
w ego legalnego rządu. M inister spraw  
w ew nętrznych ośw iadczył, że zaró
wno on, jak i jego koledzy go tow i są 
w spółpracow ać z rządem  rew olucyj
nym

300 o fia r c y k lo n u .
St. Clara (Kuba), 6 w rześnia. (PAT) 

W edług danych dostarczonych przez 
iWładze w ojskow e w okolicach nad za 
to k ą  Cristo. podczas cyklonu zginęło 
300 ludzi.

Związek P. 0. W. Kolo we Eiwowie
w zy w a w szystkich swoich człon

ków  do w zięcia udziału w  dniu 16 b.
m. w  wycieczce do Oleska z okazji 
uroczystości 250-tej rocznicy O dsieczy 
[Wiednia.

Odjazd 16 b. m, rano. pow rót 16 wie
czorem. Koszta b iletu  kolejow ego do 
stacji Ożydów. i z pow rotem  zł. 3‘50.

P odw ody z O żydow a do Oleska 1 
zł. od osoby. Szczegółow e informacje 
w  Sekretariacie Koła ul. W iśniowiec- 
kich 4. od godz. 18— 19 w poniedziałki, 
środy i piątki.

Wiadomości z miasta.
ŻONA URZĘDNIKA PRZEJECHANA 

PRZEZ AUTO.
W czoraj około godz. 5 popoł. na 

Przechodzącą przez jezdnię ulicy Leo
na Sapiehy żonę urzędnika w ojewódz 
iwa Michalinę Kogut najechało au to  o- 
sobowe. P, KoguiO'\va doznała licznych 
potłuczeń i została przew  eiona ka
re tką  Pogotow ia do szpitala,

BÓJKA CYGANÓW.
W czoraj w ieczorem  na ul. Janow 

skiej kolo kamienicy pod 1. 76 po
w stała sprzeczka pomiędzy grupą c y 
ganów. k tórzy  w krótce dobyli noży. 
Dwu z nich Demke Siw aka i Iwana 
ChTycowa silnie pokłutych nożami 
przewieziono do szpitala.

Sześciu dygnitarzy sowieckich zginęło
w Katastrofie lotniczej.

Moskwa, 6 w rześnia. (PAT) W e 
w torek rano w pobliżu stacji Łopaty- 
U"a na południe od m iasta Podoisk w y 
darzy ła  się katastrofa sam olotowa w . 
czasie której zginęło 8 osób, w  tern ! 
zastępca kom isarza dla sp raw  przem y I 
słu, szef urzędu przem ysłu lotniczego |

B aranów , w raz z żoną. szef awjacji cy  
wTnei Holi eman, jego zastępca Pic- 
trow , dyrek tor fabryki sam olotów Gor 
bumów. członek prezydium  Gosplanu 
Zar, pilot Dorfman i mechanik P łatni
ków,

Nowe narady rozbrojeniowe
rozpoczną się wkrótce w Paryżu.

Londyn, 6 września. (PAT) W stępne 
narady  rozbrojeniowe odbędą się dnia 
18 bm. w P aryżu . W  rozm ow ach tych 
w eźm ie udział Eden jako przedstaw i
cie! Aagilji, oraz członkowie rządu fran 
cuskśeigo.

P a ry ż , 6 w rześnia. (PAT) Albert 
Julien zapowiada na dzień 18 b. m. roz 
mowy francusko - angielskie w P a ry 
żu na tem at zagadnień polityki między 
narodowej. Publicysta „Petit P a n -  
sien“ zaznacza, że przedm iotem  obrad 
będzie m. iin. spraw a niepodległości Au 
sorji, odbudow y ekonomicznej Europy 
śro-dlkowej i Bałkanów  a w reszcie 
spraw a konferencją rozbrojeniowicj.

W ym iana poglądów prze widziana 
jest również z gabinetem rzymskim, 
a w  zakresie rozbrojenia także z repie 
zentantem  Stanów  Zjednoczonych Nor 
uianem Davisem.

Berlin, 6 w rześnia. (PAT) W iado
mość o  zapowiedzianej na 18 b. m. 
konferencji ministrów Francji i An

glii z udziałem Normana D avisa w Pa 
ryżu, w yw ołała fu duże zaanteresowa 
nie a  naw et pew nego rodzaju przygnę 
bierne.

P rasa  rozpisuje się szeroko o przy
puszczalnym  tem acie rozm ów pary
skich i om aw ia zgodne stanowisko An- 
glji i W aszyngtonu w stosunku do 
francuskiego, projektu kontroli zbrojeń. 
„Deutsche TageszligT podkreśla, że 
Niemcy nie zgodzą się bezwzględnie 
na żadną kontrole, bez równoczesnego 
rozbrojenia m ocarstw . Rozpow szech
niane przez P aryż  wiadomości 0 wiiiel- 
kiich i tajnych zbrojeniach ruemieckieh 
— piiisize dziennik — mają na celu w y
wołanie paniki w  Anglji o raz  zastoso
wanie presij wobec R zeszy. P rosa  me 
miecka dziwi się, że już m ctylko we 
Francji ale i w Anglji nie rtiaaa zaufa
nie do pokojowych zam iarów Nie
miec.

euska cytuje głos „New York Tim esa“, 
który w  ironicznej formie proponuje 
przyznanie Hitlerowi pokojowej na
gi ody Nobla, gdyż przez sw a politykę 
doprow adź1' 1 do utw orzenia  w spólne
go frontu antynńemieckiego w całej 
Europie uniemożliwiając p rzez to w y 
buch wojny i um acniając pokój.

„ P r z y k ł a d  P o ls k i" .
Paryż , 6 w rześnia. (PAT) „L iberte" 

zamieszcza artykuł G iradn d. t. „P rzy  
kład Polski" na temat ostatnich zarzą
dzeń Rządu polskiego w  spTawie po
datkow ej i ulg dla przem ysłu i handlu.

Pom im o niekorzystnej sytuacji mię- 
dzynaiodow ej, — R ząd polski — w y 
w odzi „Liberte“ — w ykazuje pełne 
zrozumienie potrzeb gospodarczych 
kraju, co przejaw ia sie w  poszanow a
niu w artości p racy  narodow ej, jako za 
sadniczego w arunku aktyw ności eko
nomicznej i porządku społecznego. 
Podobne zarządzenia poleca L iberte 
jako w zór godny naśladow ania i do
maga się od sw ego rządu odpow ie
dnich decyzyj jeszcze przed paździer
nikową debata w  Izbie.

Gdańska „sprawiedliwość".
Gdańsk, 6 w rześnia. (PAT) W  mocy 

z 1 na 2 b. m. student Połiifcechmikt 
gdańskiej obyw atel polski, M arceli Le 
śniczak zaczepiony został na dw orcu 
głów nym  przez trzech pijanych Niem
ców, gdy  zażądał w  kiosku po polsku 
papierosów.

Leśmiczak został a resztow any i osa
dzony w więzieniu pod p retekstem  rze 
kornego sprow okow ania zajścia. Nao
czny św iadek Polak, zeznaje, że na
padniętym  był Le śniczak, przyczem  
Niemcy obrzucili go stekiem w yzw isk 
za używ anie polskiej m owy.

ZE SPORTU.
ZAWODY TENNISOWE 

O MISTRZOSTWO POLSKI.
W arszaw a, 6 wnześnia. (PAT) Na 

kortach Legji rozpoczęły  sie m iędzy
narodow e zaw ody tennisow e o m istrzo 
stw o Polski. W e w torek  uzyskano na
stępujące w yniki:

Hecht (Czechosłow acja) pokonał 
Laszkiew ieza (Bydgoszcz), k tó ry  za 
prezen tow ał się bardzo dobrze 6:2, 6:3 
6:4. Kolos w y g ra ł v. o. z  Rumunem 
Mishu, który  nie przyby ł do W arsza
w y. Tłoczyński w yelim inow ał Małcu- 
żyńskiego 6:1, 6:1, 6:2.

W grze pojedynczej pań M ehrhaup- 
towa (Czech.) pokonała (Jrąbczew ską 
6:0, 6:2.

W  grze podwójnej panów, para Tło
czyński - Jerzy  S tolarow  w y g ra ła  z 
para Zbyszew ski - Chalier 6:0. 6:3. 6:4.

BIEG KOLARSKI DOKOŁA POLSKI. 
Wilno, 6 września. (PAT) Zaw odnicy 

biegu kolarskiego dokoła Polski wypo 
czy wali we w torek w  Wilnie- S tart 
do dalszego etapu, piątego. W ilno-Lida 
na długości 125 kim. n a s tą p i w środę 
o godz. 11. '

NOWY REKORD SZYBOW COW Y. 
P aryż , 6 września. (PAT) W edług 

doniesień z Pensylw anii lotnik Mehara 
ustanow ił na szybow cu now y rekord, 
w ykonując 43 looping; w  czasie 30 mi
nut.

W ybory  w  berlińskim Zw. prasy 
zagr, W  Berlinie odbyło się w e w to
rek  zebranie zw iązku p rasy  zagran ic/ 
tiej na którem  dokonano w yborów  uz.u 
pełn łających. Na miejsce dotychczaso
w ego prezesa M owrera. który udał się 
do  Tokio, w ybrano  korespondenta „ 1 ‘ 
inesa“ Ebbuita. Jako członek ścisłego 
zarządu w szedł korespondent ..Kurie
ra Poznańskiego1* dr. Drobnik.

ii
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f e p a  . a  i  N o r y m b e r g a .

I os zdarzył, że w  jednym  dniu odby 
ty się dwie uroczystości: w  Spalę Go
spodarzowi Ziem: Polsk ei składali roi 
&:0v z całe; Polsk ' snoia# zboża, wień- 
p® i równia nki z kłosów  i kw iatów , ja- 
P> symbole swe; znojnej pracy, której 
^ o c e  karmią cala ludność Polski.

G ospodarz Ziemi Polskiej dzielił się 
*e swymi gośćmi czarną skiba Po
wszedniego chieba z nowych zbiorów
1 Przepijał do nich słodk+i miodem z 
polskich kw iatów . D w adzieścia pięć 
tysięcy m©zezy zn. kobiet, m łodzieży
2 całej Polsk defilowało następnie 
^ e d  Jej Najw yższym  Gospodarzem, 
^Sród śpiewów, muzyki i radosnej o- 
cboty pow ^echnei.

Św ięto radości, którem  rolnik polski 
c*ci sw ą dokonaną pracę, spełniony 
Zbożny trud. Święto, k tóre korzeniam i 
sWe; tradycji tkw i gdzieś głęboko w  za 
i™terzchłych pra-aryiskich  czasach, z 
^ ^ 'e m  poczęto, choć Po ludzku ocho- 

i Tadosno.
Równocześnie. nasi sąsed z i zacho d- 

?  mieli swoie uroczystości w  Norym - 
erdze.
C zterysta blisko pociągów nadzw y- 

^ in y c h  zwiozło ze w szystkich stron 
r iem'ec ćw ierć miliona „brunatnych 

zul“ na wielką paradę p ized w o- 
2em. Miasto i jego okohce p rzybra ły  

vf?Sląd w ielkiego obozu wojennego. 
Śskowym rytm em  w ybijały swój

J ^ k  w ielotysięczne szeregi n rzy  dźwię 
^ ch w ojskow rch  piszczałek i bębnów .

Dwa św ąta.
do p rzeć  w staw ienia s ę  narorow i 
zdobyw czego germ anizm u.

O rganizację tę w y twe żyła dopiero 
Polska Bolesławów, i Polska postaw iła 
mocną tamę posuwaniu s ’ę  germamz- 
mu na W schód.

Hitler powiedział kiedy że za n0 -'- 
w iększe dzieło średniow iecza uważa 
opanowanie przez żyw ioł germ ański 
obszarów  między Laba i Odra- Ideolo
gia hitleryzm u w ysuw a znowu hasło 
„D rang nach Osten" jakkolwiek nara- 
zie w ysiłki aktualnej polityki niemiec
kiej ida ku południowi, czego w y ra 
zem była obecność w N orym berdze 
szeregów  socjalistów narodow ych z. 
Austrji. kroczących na czele defilady 
przed kanclerzem  Niemiec.

Polska rozumie doskonale znaczenie 
uroczystości w Norymberdze, jakkol
wiek n e  wy o wiedziano tam ani sło
wa, nie uczyniono żadnego gestu, bez
pośrednio przeciw ko nam zwróconego. 
Polska pragnie pracow ać w pokoju i 
symbolem tych pragnień bv łv nasze 
dożynki w  Spalę.

Ale. tysiąc lat dziejów, jakie mamy 
aa soba sa dostatecznie jasnym  i w y
mownym dowodem, że serca polskie 
nie truchleją, gdy docnodza nas z dale
kiej Norym bergii ostre  dźwiehi piszczą 
łek i ponury w arko t bębnów który 
niezaw sze prowadzi} do zw ycięstw a 
i panowania, ,ale niejeden iuż raz  w 
ciągu dziejów — do klęski i śnrerci. 

 o------

Organizacja opery narodowej.

^••Ffihrer" mówił o 
ał na św ięty  obowiązek

rasie". w skazy-
o _ .v.v   ...  panowania

wszystkiem i innemi rasam i, jaki 
®b]ić musi „naród panów '1.
Mówił rów nież o „Pacyfizm ie" naro
tyych socjalistów niemieckich. Ale 
,Jat cały w ie iuż dzisiaj, co znaczy 
a* geim anica". Jest to pokój n ewoli. 

v |V N orym berdze św iat germ ański, 
JjW adzony przez swego obecnego 

^ h r e r a " ,  obchodził .św ięto Pychy, 
{j- łv  mapowania i pom sty. W  Spalę 
„ ;at słowiański obchodzi święto Pra- 

i Pokoju.
v p a  przestrzeni lat tysiąca nic się nie 
■ !enif0. O miedzę sąsiedzką istnieją

siebie dw a św ia ty
P jćr
• ” ukazał w  symbolicznych ofocho-

j ■''iv siebie aw a sw iasy odmienne, i 
J jjto raw u ł. że w jednym dniu każdy z

%ch swę w ta śc w e  oblicze.
 ̂ e  św iat słowiański, którego naje

tyksza przedstaw cielka jest dzisiaj 
■’u Polska, jak była przed wiekami,

^ośc;
\Mi

!p‘- bezbronny. O fa rami bezbrom- 
} nadly plemiona zachodnio-sło- 

s-jlar-_skie. k tóre nie um iały  w y tw orzyć  
<►!?' p rgąnjacji; państw ow ej, zdolnej I
Ił

Donoisiza nam z  W arszaw y:
W  sobotę ubiegła soliści O pery nad

pisali alkt retien-alny. zawiązując spól- 
ikę z ograniczona odpowiedzialnością 
p. ty t.: „O pera Narodowa" .Jednocze
śnie dzierżaw ca Tea tru  W ielkiego dyr. 
Zygm unt M osscczy u pow ażB  icjcntal 
iiiie spółkę do korzystania w  sezonie 
1933/34 r. z  dzilcrżawioncgo przez siebie 
gmachu, dekoracji, kostiumów, biblie- 
teki. instrum entów  m uzycznych  j l .U., 
o raz  przekazał na rzecz spółki zaku
pione przez M agistrat (przedstawienia.

Spółka p rz y s tą p ią  do angażowania 
zespołów  orkiestry , chóru i baletu. Ze
społy te ulegną reo rg an izac ji celem 
podniesienia ich poztomu artystycznego 
1 usprawnienia pracy.

Zarząd Spółki spraw ow ać będą: Z.. Mos 
soczy  (dyrektor adm inistracyjny), T, 
M azurkiewicz (dyrektor a-rtystyczny)- 
A, Dobosz (skarbnik). Sekretarzem  
spółki został J. Popiej,

Komisja Rewizyjna: A. W iśniewski, 
G. Iwo,. E. W ejsis.

Zespół O pery Narodowej składa się 
z  35 osób.

K apelm istrze: W . Elszyk, T. M azur
kiew icz, M. M ierzejewski, M. R udo - 
cki, J. Si! lich i B. W olf stal.

Reżyser; M. Lewicki. Baletm istrz: 
P, ZaiiPn. Chórmistrz: J Sillich. Go- 
ścinniie dyrygow ać fcędzie G. Fijiel- 
barg, reżyserow ać zaś L Schiller i A. 
Zelwerowicz. Solistki i s<o“iści: B. Bol
ko. J. Czaplicki. A. Dobosz, H Dudliczó 
wna, I. D ygas, Z. Fedyczkow ska, J 
Godlewska, G. Iwo, M. K arw ow ska. M. 
K rzyw iąc, A. Lenczew ska. E. Maj, Z.

J M ossoczy. J.  Orłow ska. M. 0'e.ua, K 
Petecki, F. Platow na, J. Pop;eI. J, Po- 
[łlawski M. Przygodizka, E Sza brań
ska, J. Tfenroicki, H. Tererskoozy, E. 
Wojsis, A. W iśniewski * R. W raga.

Opora N arodowa zam ierza w sezo
nie 1933/34 w ystaw ić następujące prena, 
jery  i w znówjenia: „H am asit" K. Szy 
uiainowskiego, „Popieliny" M. Kondra
ckiego. „Złoto Renu" R. W agnera. „Ma 
nom Loscaut" G. Pucciniego, „Jonny 
gra" Kreineka. „Córka pani Angó:" Le- 
cocq‘a ‘\  „Kiiliński" T. Joteyki. „Króle
w icz M arko" L. Rogowskiego. „Królo
wa Saba" K. Goldmańka, „M arja" R. 
Stiatkowskiego. Zarr 'e.rzone również 
nowe inscenizacje oper „Cam ien" i 
„M adame Butterfly".

W  tym  tygodniu zespól zaczyna !el< 
cje- i próby. Od kilku din-i 'drwa praca 
personelu technicznego nad przygoto
waniem uiządzeń scenicznych, podsce 
uiczmych, insta lac t elektryozndj. oraz 
dokonywamy jest coroczny konieczny 
rem ont maszynioriji, dźwiigów !, t  .p.

Sezon rozpocznie się w  ciągu miesią
ca w rześnia.

rfonfeim fa organłfacyjna 
w Żółkwi.

W e w torek, dnia 5-go wuzośma od
b y ła  się w Żółikwi kiomieireaicija organ' 
zacyjna. Koinferenci. przew odniczył p. 
Biedlkowsk', referow ał poseł dr. Zdzi
sław  Stroński.

Omówiono szereg w ażnych spraw  
społecznych i gospodarczych dotyczą
cych pow . żółkiewskiego.

Uczestnicy konkursu lotni
czego L. 0. P. F we Lwowie.

Najr ekaw sza próba Konkursu lotni 
czego jest lot okrężny, prow adzący 
przez w szystkie w ieksze osiedla Pol
ski, przezco nasze społeczeństwo bę
dzie miało możność przekonać się o 
stanie i rozwoju polsk ego s"odn  lot
niczego-

Trasa lotu podzielona na siedem eta
pów.i prow adzi przez dw adzieścia p ę ć  
lotnisk. Lotnisko w W arszaw ie jest 
lotniskiem głów rem . zaś lotniska w 
Wilnie. Łucku Krakowie, Katowicach 
i Poznaniu są lotniskanr etapowemu', 
pozostałe zaś sa kontro'nem i. Na lot
niskach kontrolnych zawodnicy muszą 
również ładować, celem otrzym ania 
podpisu w książeczce lotu od komisa
rza sportowego.

Podobnie jak w  latach ubiegłych Kon 
kurs ten urządza L iga O bjony Pow ie
trznej i Przeciw gazow ej, krora też  w y 
znaczyła głów ne nagrody. P ie rw szy  
Konkurs tego rodzaju odbył się w  ro
ku 1927. udział w tym  Konkursie w z;ę- 
lo 5 phitowców. Do obecnego K onkur
su zgłoszono 35 m aszyn, z których 
jednak 26 w  przepisanym  czasie sta 
nęło na starcie

D utychczas obliczono punkty za pró 
bę lądow ania w  kole i za lot w obwo
dzie zamkniętym. Największa ’1 o^ć 
punktów zdobył por. Pronaszko z Ae
roklubu W arszaw skiego  (190 +  334 =» 
524). po nim najw ięcej punktów posia
da Pilot A. Szarek ż Aeroklubu Lw ów  
skiego (190 +  332 =  522). A zatem dru 
g:e miejsce od pierwszego lóżni sie za 
ledw ie o dw a punkty. Zawodnicy do 
Lw ow a przybędą z Łucka, lądując po 
drodze w  Brodach. Następnie po zao
patrzeniu się w m ateriały  pędne, odle
cą do K rakow a przez Krosno, w ten 
sposób odbędą trzeci ef.ap‘ lotu okręż
nego.

Lądow anie pierwszego zawodnika 
spodziewane jest w e Lwow>e dziś  w e 
czw artek  nie w cześniej + k  po godzinie 
8-ej rano. Bliższych informacyij udzie
lić może telefonicznie Komitet W oje
wódzki L. O. P. P. ul. Podleskiego 1, 
(telefon 85-00).

Wzrost wkładów oszczędnościo
wych w F. K. 0. w sierpniu b. r.

W  sierpniu b. r. w kłady oszczędno
ściowe, a  także i Iczh a  oiszczędba:a- 
cych w P K. O, wykazu.'a diaiszy po
w ażny wzrost.

W kłady oszczędnościowe w zrosły  o 
g, 174.939 zł., osiiąigaijąc na dzień 31 
sierpnia b, r. stan 448,685.871 zł. łą
cznie zaś z w kładam i poci odząchmii z 
w aloryzacji dawny/ch w kładów  mairko 
w ych 475,549.063 zł.

W. LEWICKI.

Księga Poległych Poetów.
,)V , dorobku po: yckim w szystkich 

azasów  szoze- 
a. - Pięknym i cennym działem  w y-

j.^fPdów j w szysikich 
Pię

1
w ersze

liii'e .Sę ^yć poezja wojenna. Te dro-
spisywane gdzieś na kw a 

na ulotny-gi
Aach notatników  ofioerskich, prze-

Qzy vv zliemianikacir

S o b i
ki bodniecie. k:óra w ytrąca z ko- 

życie cale, w  której

’+ d  s’la n.idkłamaneigo doznana i 
h m 0 tn i świadczą o podmiecie tw ór

między okrutną zbrodnią za 
Hję la> a patosem  słusznego oburzenia, 
i) r‘
W
dpiKa

jakże często niarcizdznasz

2ysv'Vna'riyni dokumentem chwili dla 
“ 'ych pokoleń będzie przesniutna

ślew VVie'k ,tj W ojny, spisyw ana na 
f  bontach , po francusku, ulemie 

+ ^ + P ° ń s k u , polsku i rosyjsku. Jakby 
+  smutku napotykam y na pół- 

iach - ô te^ w  najrozm aitszych czę- 
kig a ta  żałob mi© opraw ne antolo 
K^irn'62' vvo'jcnnie;j. Tych jedynych w  
•bajj . r °dzaju zbiorów w ierszy  nie 

1 ierati"r:ze polskiiei. Potokie wiier 
ty mg, Jeane specjalny może i jakby in- 

‘Ja charakter. Polska bowiem, ie- 
j :®^Cznych nczesiw kós’ Wiielkie; 

’ udział sw ó ' w  tej wojnie s*u- 
Drawiediiwitć moi© przyoąyłła.

j P rzyczyna zdobyw an a rrepodicglości, 
| Dlatego też  żołnierza polskiego przej

mowało i poryw ało  coś whęci i, ii'ż  w hi 
| sna niedoia i pbmńelwierka.

Polska poezja wojomia liradycje sw e 
najbliższe wtywodząca jeszcze od pie
śni konfedlcraicMfcih i śpiewek kosyniier- 
skich, nie pos ada cłotąd w yczerpujące
go archiwum  sw ych tekstową Doraźnie 
zestaw iane antologje i zHfuty w  ma
łym  tylko procencie w yczerpują ma
teriał. Niikt także tnie pokuisiił się jeszcze 
o m orogi afiicizn© ujęci© tego bogaćego 
w Polsce dziiału poezji. Przykładem  
swym  zaw stydzają nas w  tym  waaglę- 
dze literatu ry  obce, gdzie twórczość 
l>o;etów-żołn'ieirzy pieczolowiiiCe zebra 
na i uwieczniona w druku zoslała. Ze 
szczególnym wziraszeniem czyijało się 
przed laty  w zm iankę o wwdaniu we 
Fraimcj antologii tw órczości poetów, 
k tórzy  jaiko żołnierze polegli w  latach 
Wietlkiiej W ojny. Obeanii© i w  Polsce u- 
kazał się podobny zbiór, szerzej naw et 
obejm uiący liiryikę wojenną, bo sięgają
cej daleko w przeszłość. W ydaniem  te
go pożądanego zbioru zajął s'e Wojsko 
w y  Instytut Naukowo W ydaw ntozy; 

1 m ałerjał przygotow ał do druku, oipa- 
1 trsęył przypisam i i poprzedza! orzedmot-

w ą Kazimiieiiz Tułacz-Wiiśniewskij. T y 
tuł zbioru: „Pieśni Polegb/ch". (W ar
szaw a 1933. str. XI j 261). Szata grafi
czna książki jest prosta  i staranna. P ię 
kni© zdobi a  ok ładka wykonana przez 
p,rof. Jas+rzebowskięgo, uitrzyimana w 
żałobnej trójbarwne: czainno-balcnsza- 
re,j. Naznaczona jest połączodyni w  je
den znak obrazem  aria , szabli ł hiimi.

Układ m ateriału jesłt p rze jrzysty  i 
p rosty . Bezpośrednio po orzcdmoiwic 
chronologicznie po sobie ułożeni &a wy 
brani poeci. Układ tw órczości każdego 
z  nieh pow tarza srię .n azmieon e: na- 
zwiJsiko. portret, krótki życiorys, oraz, 
wiązanka w ierszy, czy toż uSItęipdw pro 
zaicznych. Litanję nazwtiisk rozpoczyna 
hetm an Stanisław  Żólkilewiski, kończy 
ją ofiara wałk braitiobójazyoh w Niiopo- 
dieglej już Polsce, oficer ułanów Ża- 
gónowski. Antologie uiznpełma popu
larnie. ale tramie i dobrze zestawiona 
libljografja.

Ze stanow iska naiiikowydi metod 
zbierania tekstów  poetyckich m-oiżna- 
by antotogji Tułacza-.Wi iśinćiawisiklego
niejedno zarzucić. Chociażby zóy t do
wolny w ybór prezentow anych wlier- 
szy, n ;e  zaw sze nait^im ejSii ych rfU da 
nych poetów, oraiz zbylt ogólny może 
i dlatego niawystainczający i dobór na
zw  sk. Poiza tym i kilku naibardzieu zna 
uymi był© o widie wnięceu poetów  żoł
nierzy, którym  pisarstw o poetytakie orzerwjała śmierć j* prfu 'jtsnr Uwa

gi te nie trzeba rozum ieć jaiko zaiuzu- 
tu. Poim+ięc1' poeci wj-peln ć  mogą tom 
drugi, a  może naw et i trzeci tego zbio
ru. T rzeba będz.e tylko odszukać zagi
nione ślady tych poległych na polu 
walki pisarzy. W tedy do wymianio- 
nych przez Wtśntowslciego dwudziiesti’ 
dołączą się dziesiątki dalszych naz
wisk. Za w szelką c e rę  tylko należy u- 
sunać nieścisłości i pom yłki biograficz
ne w  życiorysach poetów . Znajdujemy 
je n. p. w życiorysie najbardziiei znane 
go poety  legionowego, Józefa Mączki.

„Pieśni poległych" są jednak ponad 
w szystkie zarzuty  książką pożyteczną 
1 piękną. Pryyw odzą na pamięć naj
dziwniejszą pozycję r iisarską i śmierć 
najdziwniejszą ludzi, z k tórych każdy 
znaczy! coś w  piśmienmetwio. albo też 
duże rokow ał nadzieje. C zy będiziie to 
wielki statysta i w ódz Żółkiewski, czy 
redaktor Dekady Legionowej Godeb
ski, ozy św ietny pisarz Młodej Polski 
Ja rzy  Żuławski Pourieszjazone w  anto
logii niektóre z w ierszy o miłości, pię
knie i świetnie, świisułczą, że nie zaw 
sze w  mcndiu" ty lko oddam byiS i nie 
tylko wojować było im przeznaczone. 
Gdy przeglądam y tch razem  zestaiwio 
nyoh, widzimy tw órców  różnych e- 
pok kulturalnych klasyka Jakóha Ja- 
s in aK g o , r a ła n fy k a  Dembowskiego i 
św ieży now oczesny bilent DJugoaza- 
T etery . Nie to może jednak przynależ 
•kM  (k> Uanwlku i szkól a araick k fc.
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Czwartek
M elchjora 

Jutro; Nar. NMP.

Wschóu słońca 4'56  
Zachód słońca 18’11

TEAIR WIELKI
Czwartek 7 bm. godz. 7.30 „Frauleiu 

Doktor".
Piątek 8 bm. godz. 7.30 „Fraulein Doik-

tor".
Sobola 9 bm. godz 7.30 „Fraulein Dok

tor".
Niedziela 10 bm godz. 7.30 „Fraulein

Doktor".
Poniedziałek 11 bm. godz. 7.30 „Fraulein 

Doktor1'.

Przed rocznica Odsieczy Wiedeńskiej.
ZAMKI KRÓLA JANA.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Czwartek 7 bm. godz. 7.30 „Nieprzyja- 

ciółka mężczyzn".
Piątek 8 bm. godz. 7.30 „Nieprzyjaciół- 

ka mężczyzn"
Sobota 9 bm. godz. 7.30 „Nieprzyjaciól- 

ka mężczyzn1*.
Niedziela 10 bm. godz 3.30 „Moja Pan

na Mama". Ceny najniższe od 60 gr do 
d.50. — Godiz. 7.30 „Nieprzyjaciólka męż
czyzn".

PomedziałejŁ 11 bm. godz. 7.30 „Nieorzy 
jaciółka mężczyzn” .

U roczystości roku Sobieskiego, w 
których przededniu stoimy, kierują uwa 
gę całej Polski na ziemie m iędzy S a
nem a Zbraczem , przedeptane wielo
krotnie kopytami koni rycerskich, w 
szczególności zaś na liczne zamki, 
zw iązane ściśle z osobą wielkiego 
króla. Takich miejsc pam iątkowych 
jesit wiele na naszej ziemi. Żółkiew, 
gdzie Sobieski w ychow yw ał się i czę
sto przebyw ał. Olesko, jeden z  najstar 
szyoh grodów ziemi czerwieńskiej, 
miejsce urodzenia Sobicsk'ego Podbor 
ce, siedziba królew icza Jakóba, a w 
czasach przedw ojennych muzeum Prze 
pięknych pam iątek królewskich. Zło
czów. gdzre w  cerkw i spoczyw a żona 
z córkam i Jakóba Sobieskiego i gdzie 
sam król w  r. 1690 omal nie dostał się 
w  ja sy r tatarski. Jaw orów , piamiętny z 
uczty, która po zw ycięstw ie w iedeti- 
skiem urządził król Jan III. dla nuncju
sza papieskiego i posłów zagranicz
nych. Pom orzany z zamkiem % XV w. 
i  osobliwa panrątką, dwoma ornata- 1

TEATR COLOSSEUM.
Film „Kobieta Kameleou". 

mark śmiechu*1.
rewja „Jar*

mi. szytym i z chorągwi tureckich, zdo 
byłych pod Cbocimem, dalej Stryj, Ka
łusz. — Oto miejscowości, w  których 
Po dziś dzień przechow ały się względ
nie znacza sw e ślady zamki króla Ja 
na III.

Rok Sobieskiego nastręcza specjalną 
okazję do zaznajomienia się z tem i pa 
miątkami bistorycznemi.

Dla użytku zw iedzających lwowski 
Komitet Obchodu 250-tej rocznicy Od
sieczy W iedeńskie; w ydaj piękna bro
szurę - przew odnik p. t  „Zamki Króla 
Jana III. w Małopolsce W schodniej14, 
której tekst opracow ała chlubnie zna
na badaczka na niwie historii, dr. Łucja 
Charewicziowa. Broszurę, w ydaną s ta 
rannie. na pięknym papierze, zdobi 6 
rycin. Cena bardzo przystępna, bo 60 
gr. K sążeczke te powinien każdy prze
czytać Dl,a zwiedzających będzie ona 
cennym  przewodnikiem, dla innych zaś 
źródłem  wiadomości o pam iątkach, któ 
rych częstokroć nie znamy, choć znaj
dują sie cne wśród nas.

Święto Niepodległości i Obrony Lwowa

Wycieczki do Zakopanego 
i Poznania.

KINOTEATRY.
ADRIA; „Blaski i cienie cy rk u 44 i  

„Cham".
A PO LLO : „14 lipca44 Rene Claira.
ATLANTIC: ,P ie śń  sercea*4.
CASINO: „Ostatnia carowa*4.
CHIMERA: „Dziewczę z  gó r44.
GRAŻYNA: „Biękitna rapsodia44 i

rew ja „W  rytm ie w alca14.
KOPERNIK: „Pożegnanie z bronią44.
MARYSIEŃKA: „Pożegnanie z bro

n ią14.
M IRA Ż: H aro ld  L loyd  oraz^A xela .
MUZA: „Królowa szybkości41.
PAŁACE: Vlasta Burian jako „Adiu

tant Jego W ysokości44.
PAN: „Ten, k tóry  w rócił44.
PASAŻ: „W ięzień z C ayenne4* i 

„Filip i FLap za kratkam i41.
RAJ: „Podróż poślubna we iro ie44.
STYLOW Y: „Ludzie w hotelu14 oraz 

rew ja p- t. „Pow rót słom ianych w dow  
ców “.

ŚW IT : „Zew północy44 i „W  obronie
honoru1*.

UCIECHA: „Pokonani Zw ycięzcy44 
o raz  rewja.

Onegdaj odbyło- się pod przewodnic
twem prezesa Laskownickiego pierw
sze zebranie Komitetu W ykonaw czego 
obchodu 15-te] rocznicy Św ięta Nie
podległość i Oibrony Lw ow a. Dokona
no podziału pracy  m iędzy sekcje, któ
rych jest dziewięć, a to : sekcja orga
nizacyjno - program ow a. finansowa, 
propagandow o-prasow a. zjazdow a, te

chniczna, w ydaw nicza, porządkowa, 
w ystaw ow a i komisja rew izyjna. W  
ciągu najbliższych dni odbędą się po
siedzenia poszczególnych sekcyj, celem 
ukonstytuow ania się i omówienia sw e
go Programu pracy . Korepondencje Ko 
lnitefu będzie załatw iał Sekretariat, 

k tórego loka! mieści się w  ratuszu I. p. 
drzwi nr. 51. telefon 58—32.

Dyrekcja Okręgowa Kole: Państwowych 
we Lwowie wspólnie z Dolskiem Towa
rzystwem Tatrzańskiem, Oddział we Lwo
wie organizuje w dniach od 9 do 12 wrze* 
śrua b. r. wycieczkę pociągiem popular
nym du Zakopanego. Odjazd ze Lwowa 9 
września o godz. 8-mej rano. powrót ’ do 
Lwowa dni a 12 września o godz. 5‘20 ra
no Przejazd pociągiem pospiesznym 
puHmanowskich wagonach, w  drodze wa
gon _ bar i wagon _ dancing Cena biletu 
w klasie III-ciej 18 zł. 60 gr„ w klasie 
Ii-ej 27 zł. 40 gr W programie wycieczki 
do Marskiego Oka na Swinicę, do Czarne
go Stawu Gąsienicowego, na Giewont, do 
Smokowca i grot Bielskich. Noclegi w ce
nie od 1 do zł. od osoby zapewnione* 
Zgłoszenia przyjmują i udzielają informa- 
cyj —  we Lwowie: Referat Turystyczni 
Dyrekcji Kolejowej, ul. Zygmuntowska 6 
II. p. drzwi 218, Polskie Towarzystwo 
Tatrzańskie, pl Marjaoki 4, III. p. i Biura 
podróży: „Orbis** i „Wagons _ Lits -
Cook. w innych miejscowościach kasy bi
letowe P K. P .

Zgłoszenia tylko do czwartku 7 b. na
gódź. 18 W razie meagloszenia się ao tei 
pory dostateczne; ilości uczestników 
wycieczka zostanie odwołaną.

Z okazji zjazdu słowiańskich lekarzy or
ganizuje Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań
stwowych wspólnie z Lwowskiem Towa
rzystwem LeKarskiem wycieczkę pocią
giem popularnym do Poznania. Cena biletu 
w  klasie H-ej — 35 zt. 6u gr w klas'6 
Ili-ej — 24 zł. 20 gr.

Odjazd ze Lwowa w  niedzielę 10 wrze
śnia wieczorem, powrót w sobotę 16 wrze
śnia rano

Zgłoszenia przyjmują: Wojewódzki Urząd 
Zdrowia Lwów — Województwo, parter- 
biuro 43, telef. 55. do piątku 8 b. m.t godz- 
15 i biura podróży „Orbis** i „Wagons* 
Lits -  Cook*1.

— Teatr Wielki „Fraulein Doktor** Je
rzego Tepy cieszy się nadal olbrzymiem 
powodzeniem Codziennie wypełniona wi
downia Teatru Wielkiego daje ciągle dowo 
dy wybitnych walorów sztuki lwowskiego

autora. Publiczność śledzi z zapartym od
dechem koleje życia Anny Marii Lesscr. 
najgenialniejszego szpiega wojny świato
wej. Wspaniała gra p Ireny Eichlerówny 
w roli tytułowej potęguje jeszcze majesta 
tyczność sztuki. Dalsza obsada premiero 
wa.

Bilety do nabycia w kasach Teatrów 
Miejskich i w kasie biura ABO, Rutow. 
Skieffo 2. tei. 26-56.

— Teatr Rozmaitości. „Nieprzyjaciólka 
mężczyzn", komedia p Antoina, której pre 
mjera odbyła się wczoraj w Teatrze Roz
maitości, spotkała się z entuzjastycznem 
przyjęciem licznie zebranej publiczności 
Autor ujmuje w nader interesujący spo
sób psychologię miłości. Miłość-obojęttioSć. 
nienawiść, to są — zdaniom autora — tyl
ko różne przejawy odwiecznej wałki płci. 
w której kobieta — zawsze zwycięża. 0 -  
ryginalna budowa sztuki, świetna gra w.v 
konawców z p. Marja Malanowicz oraz 
wybitnie pomysłowo uwydatniająca wszel 
kie szanse sztuki reżyseria p Bronisława 
Dąbrowskiego, stworzyły pierwszorzędną 
całość. Obsadę tw orzą: pp. Malanowie®. 
Jaśkiewicz. Dąbrowski. Kański, Ratschka, 
Kipeniówna. Pobóg 1 inni.

Bilety do nabycia w kasach Teatrów 
Miejskich i w kasie biura ABO Rutow- j 
skiego 2. tel. 26-56.

— Niedzielna popoJudniówka w Teatrze 
Rozmaitości po cenacn najniższych — od
•>0 gr. do 3.50 zl. W niedzielę popołudniu 
o godz. 3.30 gra Teatr Rozmaitości świe
tną francuską komedię Vemeui!a pt. „Mo
ja Panna Mama", która w ciągu swych 
prawic dwutygodniowych przedstawień o- 
siągnęła wielki sukces powodzenia z po
wodu swych komicznych sytuacji ł dosk<v 
nałej gry wykonawców. W głównych ro
lach pp Strachocki, Niczewska. Dąbrow
ski, Jaśkiewicz, Ratschka, Czajkowska i in

— Kino-rew.ia „Stylowy1*, Szaszkiewi- 
cza 5 Dziś w czwartek ostatni dzień prze 
bojowego programu rewji pt. „Powrót sio 
imanych wdowców" w  wykonaniu nowego 
świetnego zespołu p. dyr. A. Kaczorow
skiego — W piątek premiera rewji Nr. 2 
pt. „Całuję rączki*1.

— Colosseum. Dziś po raz ostatni ode
graną zostanie na scenie Colosseum prze
bojowa rewja obfitująca w najnowsze prze 
boje stolicy pt „Jarm ark śmiechu'1 w wy 
konaniu świetnego zespołu „Perskie 0,ko“ 
z  p. Melą Grabowską na czele oraz film 
Pt. „Kobieta Kameleon".

— Poznaj nasze miasto. Związek Nau
czycielstwa Polskiego po wakacyjne! 
przerwie wznawia zwiedzania pod hasłem

„Poznaj nasze miasto1'. Już w n i e d z i e l  

najbliższą, tj 10 września odbędzie d® 
zwiedzenie Państwowego Archiwum. 6* 
prowadzać będzie p. dr. Michał Wąsach 
Punkt zborny o godz 10 przy  ul Podwa* 
le 1. 13.

 0------

— R edaktor nacz. Wojciech Barano*
ski powrócił z ■wywczasów letnich * 
przyjm uje codziennie od godz, 13-td 
do 14-tej.

 o------

— Czyje rzeczy ?  W ydział śledcz^ 
Pol. P aństw , zakw estionow ał w  cza?: 
rewizji przeprow adzonej u złodziei i P5 
serów , w iększa ilość rzeczy pach0" 
dzących z kradzieży : nakrycie stoK' 
we. 2 w alizy  fibrowe. brąJżowe z 
źną m ęska i dam ską. p rze śd e rad U  
obrusy i ręczniki. Poszkodow ani m 
się jawić w  W ydziale śledczym 
Państw , przy ul. K azim ierzow skiej  ̂
I. ,P. d rzw i 5. celem rozpoznania 
rzeczy.

 o-------
R. Drż-ala poleca kołdry. m a te rii^1

przerabia kołdry  po 5 zł., m aterace ^  
7 zł. — C horażczyzna 5 obok kj*?4, 
„Apollo** 1C*’4

ale w łaśnie obozowa, anom m ow a pra
wie trówiczość poetycka pasow ała ich 
tia poetów wodny. Niepublikowane dru 
k em, ale śpaewame przez żołnierzy, 
pow tarzane i przekręcane w najroizma 
hszych  w ersjach zw rotki uczyniły ich 
ich sław nym  .

„Jak  ciele uw iązana 
starym  powrozem , 
skacze jak opętana 
z tyłu za wozem.
Co to za kaw ał g ra ta?  
to  jest nasza armatia*4

— śpiewaki Legdcniiści., nie w ie
dząc, że autorem  tego żolnianskieg!) 
kupletu by ł młodziutki podporucznik 
Szu!. P rzed  laty  popularna była rew o
lucyjna śpiew ka:

„Dailoi bracia do bulate 
w szak nam dzilsiaj 'tytko żyć, 

'Pokażem y że Sarm ata
umie jeszcze wodnym być".

Któż w iedział, że słow a te w yszły 
źr pod pióra ofioara strzelców  pieszych 
toku 1831, Rajndkta Suchodolskiego. 
Niespodziewał sie ułan podolski Go- 
sław ski żie długie, długie Lata po Jego 
śm ierci nucona będzie po domach ooi- 
staoh je ao piosenka:

„Widziiisz dziewczę chora®' ewkę 
co przy mojej lancy d rży ?  
Zaśpiewam ctii o  nliej śpiewkę, 
ona piękna tak. jak fy“.

Ta bezimienna tw órczość, szczera i 
bez ciienia pretensji do zasługi w ynio
sła  poetów -żołnierzy na szczególne 
stanowisko. Nazwiska ich okry ła  sze
rokim splendorem , którem u blasku doda 
ła niespodziew ana i okruitma śmierć, tą 
jedną ty lko  uparła osłodzona myślą, że 
(to za Polskę, Oto w ykaz poetów po
m ieszczonych w  „Pieśniach poleg
łych14.

Hetman Stanisław  Żółkiewski — 
padł rozsiekany przez Turków  na poh  
bitw y pod Gecorą w  r. 1620.

G enerał inż. Jakób Jasiński — padł 
z  szablą w dłoni na szańcach Pragi w 
r. 1794.

Pułk. C yprian Godebski — obalony 
został kulą nieprzyjacielską pad Raszy 
nem w  r. 1809.

Oficer piechoty K sięstw a W arszaw 
skiego. Andrzej Brodziński — w r. 1812 
podczas odw rotu  armii napoleońskie; 
poległ nad Berezyną.

Pod'pułk. W incenty Reklewski w r. 
1312 um arł z ran w  szpitalu w  płoną
cej już Moskwie.

Żołnierzowi powstania listopadow e
go, 21 letniemu Józefowi Ła,osińskiemu

w r. 1831 w bitwie pod Gnoeliowem ku 
la arm atnia u rw ała  głow ę.

G dy w .r. 1831 po kapitulacji pow sta 
uia listopadow ego Rosjanie w kraczali 
do W arszaw y, leżący w s/piialu  podp. 
Rajnold Suchodolski z rozpaczy zerw ał 
z siebie bandaże i um arł.

W  więzieniu austrjactoein zm arł na 
tyfus w r. 1834 podporucznik ułanów 
podolskich i ucz es to k  w ypraw y  Zaliw 
skiego, M aurycy Gosławtskj,

Za 9-cio dniowej republiki krakow 
skiej w roku 1846 padł od kuli austria 
ckiej, krocząc na  czole procesiji. sekre  
lairz Rząidu dyktatorskiego, Edw ard 
Dembowski.

Pow staniec 1863 r. — adiutant Mie
czysław  Rom anowski poległ w potycz 
ce pod Józefowem.

Podporucznik Legionów polskich, Je 
rzy Żuławski zmarł w  szpitalu Polo
wym  w  D ębicy w  ir. 1915.

Idąc w ataku na Kamionkę w  r. 1915 
poległ od kulili podporucznik PSerwsiz.eij 
B rygady Stanisław  Długosz (Jarzy  Te
tera). .

W huraganow ym  ogniu bitew nym  
pod Polską G órą w  r. 1915 ziaibity zo- 
sćał porucznik 2 pp. L P . .Tan Łysek,

W alcząc o tą sama Polską Górę w 
rok  później (1916) zak łu ty  zasta ł bag
netami porucsnńlk Włod-zkmienz Konie
czny,,

W  dalekim Jekateryno darze utnać
życie z.a ojczyznę panicz,mik u tanuIsd . J  '*4U*v U l 1***- /J

legionowych Józef M ączka w  r. 191®'
Podczas walk z  Ukraińcam i 

został pod Jawoirowem w r. 1918 Py” 
rucznik Je rzy  N iem eńtow sk.

Pod Obiroszynem w  r, 1919 poległ 
kuli plutonow y ka-aibiinów maszy®0* 
w ych Romam Feldszteiin-Felsztyn,

Pod C zetw ertynów ką na Ukrainie 
r. 1920 utracił życie w  boau 21 1®*̂ . 
itiajo,r sztabu generalnego, Bogusi3' 
Szul Skjóldikrona.

W  lisl(opadz;e 1922 roku w 5zJ>*tsłu 
zamojskim um arł z ran podpotuc®*1' 
Sfirzelców kresow ych Roman EiW1 
wicz.

Gdy w  liistopaidiziie 1923 roku na ^  
cach Krakowia w ybuchły  bra tobóf^ j
walki, na uilicy Dunajewskiego - '11*
(przez rodaków  zabity  22 letni podP ^. 
cznik 8-go pułku ułanów, M ieczy'"3 
Zagórowski. „

Oto najchlubmietjsza litania liaZ%v̂ -  
tych, k tó rzy  praw dę swojei p a te ti'^ . 
nej poezji ofiarą życia przypięte2® 
wali. Ten stygm at śmierci żołn*eir* 
pieczętuje „Pieśni Pokigłyioh*1 b M  {, 
wia, że bierzem> te książkę do  rą! 
pietyzm em  j w skuipien (u
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Zjazd krajoznawczy wojew. 
południowo-wschodnich,

W  związKu z uroczystościam i g łów . 
ftemi Roku Sobieskiego na terenie Wo
jew ództw a Tarnopolskiego odbędzie się 
dnia 17 w rześnia b. r. pod p ro tek to ra 
tem P an a  W ojew ody M oszyńskiego w 
Olesku Z jazd Krajoznawczy z czterech 
W ojew ództw  południowo - wschodnich 
w którym  w ezm ą udział przedstaw i- 

I ciele działających na tych terenach to 
w arzy stw  krajoznaw czych i tu rysiycz 
nyah, przedstaw iciele referatów  tu ry 
stycznych p rzy  Urzędach W ojew ódz
kich i O kręgow ych Dyrekcjach Kolei 
Państw ow ych.

Celem i zadaniem  Zjazdu jest naw ią
zanie ścisłej łączności m iędzy pokrew - 
nemi T ow arzystw am i sąsiednich W o
jew ództw , oraz m iędzy przedstaw icie
lami tu rystyk i społecznej 1 urzędowej, 
omówienie w spólnych aktualnych za
gadnień i w ysunięcie postulatów , do
tyczących rozwoju ruchu krajoznaw 
czo-o św iat owego i turystycznego na 
terenie W ojew ództw  południowo • 
Wschodnich.

Kąpiel morska —  karą!
Gdy dziś tysiące ludzi poszukuje o- 

-Iiłody fal m orskich i kąpiel w  morzu 
uważa za praw dziw ą rozkosz, były  
tag iś  czasy , gdy ta  w naszem  pojęciu 
wielka przyjem ność trak tow ana była 
iako straszliw a kara .

S tare  kroniki francuskie mówią, że 
2ą czasów  W ilhelma Z dobyw cy nic 
było gorszej k a ry  na złyoh żołnierzy, 
lak przym usow ą kąpiel w morzu.

G dy Wilhelm ruszał z Normar.dji na 
Podbój Anglji. jeden z żo łn ierzy  jego 
irm ji sk rad ł mu pas od miecza, alby 
£o sprzedać. Król skazał w ów czas w i
nowajcę na ,,okrutną" kare przym uso 
wej kąpieli morskiej.

Podobno żołnierz ów um arł z tego.
C iekąw em  jest rów nież, że w  now - 

Jżych już czasach, w  epoce renesansu, 
norze uw ażane by ło  jako lekarstw o 
>a wściekliznę. Gdy kogoś pokąsał 
wściekły pies. pogryziony s ta ra j się 
szukać ratunku w  kąpieli morskiej.

T a r z a n  w  B u łg a rJI.
Podczas polowań w  Gabroiwo. w o- 

Tlieach p rzełęczy  Sz.ypka (Bułgaria) 
'dkrył jeden z  m yśliw ych wlipllkie gnia 
■do na drzewie, u pi e etan c z  gałęzi! n 
'slonięte od niepogody dachem z #9q

sitowia. W drapano sie  na drzew o i 
v  gn eździe odiiiaikiz.ono owłosione gę 
to, podobne do m ałpy, su w orzem y P o  
ciągnięciu broniącego' siię zaciekle 
■tworzenia, przekonano się, ń  jest to 
'beczały  zu p e łn e  człowiek, k tóry  za- 
Jcmnia} jllz naw et m ow y ludzkiej i  w y 
'aw ał tylko pew ne dźwiięki i okrzyki 
:ard!owe. Jak stw ierdzono później, 
>J'ł to przestępca k tó ry  w  roku 1905 
'Cieki z więzienia, sk ry ł si ęw lasach i 

p rzebyw ał do tej pary.

Torebkarze grasują.
czoraj popołudniu jakiś nieznany 
mik w yrw a} z rąk  gospodarza z 
h o w a  Michała B aszyńsklogo chu- 
z k e  z pieniądzmi t  począł uciekać.

Baszyński usiłował go złapać, ja- 
drugi osobnik podstaw ił B aszyń- 
mu nogę. D opiero p rzy  pomocy po 
rakowego P. P . Baszyński odnalazł 
zieją w  jednym z kram ików  na 
feodora.

Dlaczego wieś jes! pozbawiona pomocy lekarskiej?

w ,
13-letnia złodziejka.

J ^ z o ra i sprow adzono do aresztów  
lftcyinych .13-letnia Jedw ige Citrra- 

Pod zarzutem  dokonania kredzie
• Bmrajówiia m k o  młodego wieku 

£° rą z p ierw szy  znalazła ■ się za
a "Rami aresztów . Kilka już razy  sta- 

a oną orzed sadem  dla nieletnich za 
L dzieżo. 0 'u ra jów na. córka urzędm - 
 ̂ Pryw atnego człow ieka pracow ite-
* 3 im ie n n e g o , jest nad w iek nozwi-

Od dłuższego już czasu pozostaje 
Opływem  jakiegoś osobnika, k tóry  

ja  n a  d£QBa kradzieży .

W
Obecne przesilenie gospodarcze do

tknęło zw łaszcza inteligencje pracują
cą. Corocznie kończy w Polsce w y ż 
sze zakłady nankcw e około 5 tysięcy 
osób. z których tylko część może zna
leźć zastosow anie w życiu praktycz- 
nem zdobytej w iedzy, resz ta  pomimo 
posiadanych dyplomów, pow iększa rze 
sze bezrobotnych.

A jednak z porów nania stosunków, 
panujących u nas i zagranicą, okazuje 
s ę. j e  nadprodukcji inteligencji w łaści
wie odczuw ać nie powinniśm y. Jeżeli 
porów nać n. p. stosunki, dotyczące 
liczby lekarzy, okaże się. że na 10.000 
m ieszkańców  w Polsce przypada prze
ciętnie 3.1 lekarzy, natomiast w  S ta
nach Zjednoczonych — 12.4, w  Sz-ko-

Defilada młodzieżyz Małopolski wsch.
przed P. Prezydentem w Spaie.

Ze Spały pow róciły już do Małopol
ski W schodniej w szystk ie delegacje 
m łodzieży wiejskiej, k tó re  b ra ły  udział 
w  dożynkach i defiladzie przed P. P re 
zydentem . M łodzież nasza stanow iła 
zw artą  grupę, niosąc w ieńce i poda
runki dożynkow e. Na czele grupy z na 
szego terenu szła młodzież z ziemi rze 
szowskiej, krośnieńskiej, tarnobrze
skiej, Samborskiej, sanockiej i kosow 
skiej. P ięknie prezentow ała się grupa 
huculska. W yróżniała  się  o rk iestra  du 
blańska w  oryginalnych sukmanach.

G rupa lw ow ska powitana została 
szczególnie życzliw ie przez osoby bio 
rące  udział w  orszaku P ana P rezyden  
ta. Podobał się bardzo niesiony w  po 
chodzie po rtre t Pana P rezyden ta  i 
w ieniec olbrzymiej wielkości, w agi po 
nad 100 kg.

Na stadionie m łodzież Małopolski 
wschodniej b ra ła  rów nież udział w  po 
pisach. D oskonały chór z Rzeszow a 
odśpiewał pieśni dożynkow e. P rzodo
wnica R obaków na ze Starom ieścia 
pow . rzeszow skiego, imieniem w szyst 
kich ziem południowo-wschodnich zło 
ży ła  Panu P rezydentow i życzenia o- 
w ccnej pracy.

Dalej nastąpiły  popisy taneczne grup 
kosowskiej, krośn ieńsk iej, Sam borskiej,

sanockiej i przem yskiej, oraz sk łada
nie w ieńców i darów . Popisy  grupy 
M ałopolski wschodniej trw a ły  40 min.

P o  kolacji o d by ły  się popisy clió- 
tó w  i o rk iestr, a grupa rzeszow ska 
udała się do p an a  Prezydenta .

W  poniedziałek rano pociąg odje
chał do W arszaw y. Młodzież nasza 
z wiedzała stolicę, rozpoczynając od po 
innilca T raugutta. Pod  pomnikiem prze 
m aw iał pós. W ojtow icz. Następnie zło 
żono w ieniec na grobie Nieznanego Żoł 
nierza, zwiedzono także Sejm. Mniej
sze grupy zw iedzały  W arszaw ę do 
godz. 10 w ieczór. Na dw orzec — ce
lem pożegnania delegacji naszej — 
przybył w icem arszałek Sejmu Polakie 
wjcz i w ygłosił krótkie przemówienie, 
poczcrn chóry odśpiew ały szereg pie
śni. P o  popisach orkiestr na dworcu, 
które  trw a ły  około godziny, uczestni
cy  w ycieczki w siedli do wagonów .

P rzez  noc podczas jazdy młodzież 
śpiew ała, o rk iestry  bez p rzerw y  g ra 
ty. W  bufecie przez całą noc odbyw a
ły się popilsy grup polskich i ruskich. 
Ilość uczestników  rusinów w dożyn
kach w ynosiła  około 200 osób; p rze 
w ażnie z pow iatów : Lesko, D roho
bycz, Kosów, Sam bor, Lw ów , P rz e 
myśl i Lubaczów. (W schód).

Z SALI SĄDOWEJ.

Rabunek na ul. Jagiellońskiej.
W  dniu S maja b. r. o godz. 22.30 do 

konano na ruchliwej ul. Jagiellońskiej, 
zuchwałego rabunku. O to na w racają
cego ze sklepu do domu Izaka Schleie- 
ra, właściciela składu obuw 'a, napadł 
na wspomnianej ulicy jakiś rzezim ie
szek a  podstaw iw szy mu nogę 1 ugo
dziw szy pięścią w  tw arz, powalił go 
na ziemię i p rzy  tej sposobności w y r
w ał mil Z  rąk  pudełko, w  którem  znaj
dow ało się 1200 zł. gotów ka : trz y  
książeczki M. K. O. P . K. O. i G- K. O. 
na 15.000 zł.

Napad rzezim ieszka był tembardziiej 
zuchw ały, że poszkodow any Schleier 
szedł w tow arzystw ie znajom ego Jó
zefa Thalera. k tóry  mógł w  razie po
trzeby  pospieszyć mu z pomocą. I 
rzeczyw iście, gdy złodziej począł uoie 
kać, Thaler puścił sie zn. nim w  pogoń 
a w raz  z Tbalerem  ścigali r a b u s i  
przechodnie Elmer i Pilpel. Po chwili 
zerw ał się Schleier i puścił się rów 
nież w  Pogoń za  rabusiem . Rabuś skre 
cił w ul. Rzeźnicką, św . S tanisław a, na 
Szpitalną. P ierw szy  dopadł go Elmer 
i iuż m iał go w  ręku, gdyś złodziej u- 
derzeniem pięści: pow alił go na ziemię, 
ale p rzy  tej sposobności porzucił pu
dełko, k tóre Elm er podjął. Tym czasem  
Pilpel. Schleier i inni przechodnie go- 
nik dalej za złodziejem, k tó ry  skręcił 
w  ul. K aźnf erzow ską i tu w padł na 
przechodzącego ulica- kom isarza poli
cji B. Jasińskiego. Naturalnie już mu 
stę nie w ym knął i dostał się na policję. 
Tu poznano w  rabusiu karanego, już z3 
kradzież Józefa Tochm ana k tó ry  rze 
czyw iście może o  sobię pow iedzieć 
nomen omen.

P rzesłuchany  Schleier zeznał, że 
po wyijścu ze sklepu na u!. Legionów 
1. 35 zauw aży ł jakiegoś jegomościa!, 
k tó ry  aa  ffiedbdł *. szedł za. ujm ^nia

mógł jednak stw ierdzić, czy to by ł 
Pechm an. W  uciekającym  z pudeł
kiem poznał jednak Pechm ana. W raz 
z Pechm anem  aresztow ano Józefa 
F tey a . k tó ry  miał bardzo  interesow ać 
sie losem Pechm ana i dokładnie .opisy
w ał szczegóły rabunku zaraz  po w y 
padku. Podejrzew ano go. że on to  w ła
śnie poinformował Pechm ana, że 
Schleier w  pudełku z bucików niesie 
dużą gotów kę.

W czoraj obaj stanęli p rzed  sądem 
przysięgłych. P ie rw szy  oskarżony o 
rabunek, a drugi o  namowę i poradę.

R ozpraw ę prowadź'} s. o. Jagodziń
ski, o skarżał prok. dr. Minasowtoz, 
bronił obu dr. Tenner.

O skarżeni w yparli sie winy a P ech
man tw ierdził naw et że w raz z inny- 
m? „ścigał złodzieja".

Po prze pro, wadzeniu rozpraw y w  
myśl w erdyktu  przysięgłych skazano 
Pechm ana za kradzież na 2 lajta wię
zienia a F reya uwolniono od winy i 
kary.

Drugi pożar na Zniesieniu.
Dopiero onegdaj donieśliśm y o poża

rze na Zniesieniu, k tóry  strawi} zabu
dowania gospodarskie niejakiego G ra
nia.

Ubiegłej nocy po godzinie 2-gńeJ za
alarm ow ano S traż  Pożarną, że  p rzy  ul. 
Starozuiesieńskiej w ybuchł pożar w  
zabudow aniach Eudoksji Nfodopytal- 
skitej. P rzy b y li s trażacy  zastali stodołę 
pełną zboża w ogniu. P ożar zlokalizo
wano. nie dopuszczając <Jo rozszerzenia 
się  ognia, na  sąsiednie budynk i

Pożar pow stał prawdopodobnie w aku 
teik nadpalenia.

cji — 12.3, w Aiistrji — 12.0. w Szwaj
carii — 8.2. w  Niemczech — 7.4, w e 
Francji — 5.9. Mniejsze od nas liczby 
posiada Finlandia — 2.7, L 'tw a — 2.1, 
przew ażnie jednak Europa zachodnia 
zatrudnia stosunkow o znacznie (2—4 
razy) w ięcej lekarzy, aniżeli Polska. 
Praw dopodobnie i tam pewnej ich czę
ści skutkiem kryzysu pow.rdzi się nid 
najlepiej, ale przy  tak  stosunkowo ni
skiej liczbie lekarzy u nas, dziwnem 
się w ydaw ać może, aby można było  
mówić o jakiejkolwiek nadprodukcji? 
w tej dziedzinie.

Bliższe rozejrzenie się w stosunkach 
naszych w yjaśnia, skad sie bierze ow a 
rzekom a nadprodukcja. W edług ostat
niego spisu ludności w  r. 1931 okazuje 
sie, że ludność wiejska stanow i u nas 
73 proc. całego za lu d n ien i państw a 
(23.453 tys. na 32.133 tys. w  liczbach 
zaokrąglonych), ludność zaś miejska 
ty lk o  27 proc. (8.680 tys.). Tym czasem  
lekarzy osiadłych p,o wsiach liczono 
u nas tylko 10-4 proc., a w miastach — 
89.6 proc. D ysproporcja przytoczonych 
liczb jest w ręcz nadm ierna. Na jednego 
lekarza na wsi przecięto '# przypada! 
20.996 mieszkańców, w  m iastach zaś* 
—- 903. a więc przeszło 23 razy  mniej. 
Nic zatem dziwnego, że w ów czas gdy, 
ludność wiejska, żyjąca w  rozrzuco
nych na dużej przestrzeni osiedlach’, 
jest częstokroć pozbaw iona wogóle poi 
mocy lekarskiej, to w  m iastach kwestia! 
„nadprodukcji", nadm iernej podaży 
lekarzy jest wielce aktualną.

Jak nierów nom iernie rozm ieszczeni 
są lekarze w  Polsce, w skazują niżej 
przytoczone liczby. Na ogólna ich ilość 
10.726 na 1 stycznia 1933 r. p rzypada 
na W arszaw ę 2.500. co  stanow i 23.3 
proc., na woj. centralne (bez W arsza
w y) — 2.414 (22-5 proc,), na w schod
nie — 1.132 (10.5 proc.), na zachodnie
— 1.542 (14.4 proc.) i na  południow e — 
3.138 (29.3 proc.). Na 10.000 m ieszkań
ców  W arszaw a liczy 21.2 lekarzy prze 
ciętnie. woj. cen tralne — 1-8. w schod
nie — 2.0, zachodnie — 3.4, południowo
— 3.7.

To samo d o tyczy  i lekarzy-denty- 
stów . Na ogólną ich ilość 3.376 w  całym  
kraju, na W arszaw ę przypada 1.490, 
Co stanow i 44.1 proc., na woj. central
ne — 1.098 (32.5 proc.), na wschodnie 
457 (13-6 proc.), na zachodnie — 186 
(5,5 proc.) i na południowe — 145 
(43  proc.). Nie trzeba dodaw ać, że den 
tystów . osiadłych na w s i jest jeszcze 
mniej aniżeli lekarzy . P raw ie  połow a 
w ięc w szy stk eh  dentystów  przebyw a 
w  W arszaw ie, a p rzeszło  trzy  czw arte 
lia terenie stolicy i woj. centralnych. 
Na w si dentystę  znaleźć można tylko 
W yjątkowo.

W racając do lekarzy, osiadłych na 
wsi, na ogólna ich liczbę 1-117 w całym  
kraju, na woj. centralne przypada ich 
426. co stanow i 38.2 proc., na w schod
nie — 190 (17.0 proc-), na zachodnie — 
217 (19.4 proc.) i na południowe — 284 
(24.4 proc.). Z ogólnej liczby 2.414 le
karzy  praktykujących na teren ie  woj. 
centralnych (bez W arszaw y) na  wsi 
osiadło 17.6 Proc., w  woj. wschodnich
— 16.7 proc., w  zachodnich — 14-1 p roc. 
i w  południowych — 9.1 proc. Na jed
nego lekarza, osiadłego na wsi. p rzy p a
da w  woj. centralnych 21 ty s. ludności 
wiejskiej, w  woj. w schodnich — 25 ty
sięcy, w  zachodnich 14 tys. i w  połud- 
n 'ow ych — 33 ty sę c y .

Dla porów nania dość przytoczyć, że 
w W arszaw ie jeden lekarz  przypada 
na 480 m ieszkańców . G dyby w W ar
szawie. stosunkow o było  tylu lekarzy 
co  w  d-zielnicy zachodniej, to  powinno 
by  ich być zaledw ie około 90, a  że iak 
w skazano w yżej jest ich przeszło 2.500 

u b p raw ie  28 razy więcej, nic 
dziwnego, że i wiłeś polska jest praw ie 
nozba w iana pom ocy lekarskie], a w 
m iastach, zw łaszcza w  W arszaw ie, 
mówi się o nadmiernej liczbie lekarzy, 
skutkiem czego zarobki ich spadły do 
minimum. A Z. K.

 Ol— i
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„Adiutant Jego Wysokości”.
R ealizator Mac Fricz, produkcja cze- 

»ka (kino „Pałace**).
Odrazu tirzt-ba. zaznaczyć, że w tym 

filmie V iasta Burian, odtw órca głównej 
roli w rócił do swej doskonalej form y 
z ,.f?ldmars-zalkowstóch“ czasów. Mo
że to w- części zasługa cesarsko - k ró 
lewskiego munduru, prawdopodobnie 
jednak w pierw szym  rzędzie chluba 
udalej kreacji spada na samego B u
riana.

Akcja komedii, z w yjątkiem  sm ętne
go rom ansu książęcego, jest żyw a, 
zw arta  i in teresująca. M. i. potw ierdza 
się s ta ra  recepta kom ediow a: dużo u- 
Janów — dużo szam pana. W  jednym 
tylko momencie zadrgała nuta p rzy 
krego pom iatania godnością człow ie
ka: „Maul hal ten und w eiter dienen!“.

Fricz jest rasow o zdolnym reżyse
rem kinowym, robota zaś jego przy 
inscenizacji, rozkładzie i montażu 
..Adiutanta" o są g n ę la  w ysoką klasę.

bwl-

„Ostatnia carowa".
Realizator Ryszard Boleeławski, pro 

dukcja M etro - Goldwyn - Mayer (ki
no „Casino").

Dobrze, że raz chociaż w kinem ato
grafii am erykańskiej do tem atu rosy j
skiego w ziął się człow iek z Rosją -obe
znany — Polak. Rzeczywiście w filmie 
iego szczegóły mundurowe i dekora
cyjne są praw dziw e. Gorzej natomiast 
jest z praw dą historyczną. S tanow ią
ce treść filmu dzieje Rasputina są tu 
przedstaw ione zgolą fantastycznie. 
Lionel B arrym ove s tw orzy ł typ sp ry t
nego m agnetyzera i erotom ana. Jego 
rodzeństw o — Etkel jako carow a i 
John jako dom yślny Jussupow  nietęgo 
'(otrzym yw ali mu kroku. W całości 
lim niebardzo ciekaw y, bwl.

„Syn mimowoli4'.
Realizator Carmine Gallone, pro

dukcja Osso .  Film, Paryż (kino „Atlan
tle").

Jest to całkiem  dowcipna i mila ko
media. M uzyka trafnie dobrana, g ia  
czołowej pary  ak to rów : Annabelli i 
Prejeana debra i mt -l gentuia. Gorzej na 
tom iast z etyczną stroną treści, gdzie 
m otorem  akcji jest zw ykły  szantaż. 
Ale w komediach, zw łaszcza francu
skich taką leciutka atnoralnosć jest to
lerow ana i chętnie stosow ana. Całość 
— woale interesująca i godna nawet 
widzenia. bwl.

Do każdej tualety —  
odpowiednie paznokcie.

Paryżauka. k tóra pragnie być up to 
datę, i nictyłko ona, mus przystoso
wać się do nowych w ym agań mody 
jesiennej. A tym czasem , gdy pięknie 
p a t ie  spędzały w yw czasy  letoie nad 
morzem, w górach, na letnisku, uroda 
liuczyuiła nowe ..zdobycz ' .  Do tych 
na now szych ttakża  — sztuczne paz
nokcie. W Icąt poszły już w łasne paz
nokietki, lakierow ane na różow o, czcr 
w-ouo ete. Paznokcie zatr.aw.ia sie te
raz w sklepie: do wyboru. w edług min 
ry  i w edług tualety.

O dbyw a s ę to *«ak: z .pazaioka natu
ralnych rob, s;e odcisk w oskow y, do
kładnie oddający ich formę i kształt. 
Jako m ateriał do sztucznych paznokci 
używ a się tylko złota i platyny. Zło! < 
we w szystkich odcieniach; cd  blach' 
m atowego do czerw onego. Platynow . 
paznokcie maja szary-perjow y odcień. 
Ten lub inny odcień paznokci ze złota 
lub platyny odpowiada barw ie suk u i 
Oczywiście, na paznokcie z tych meiia- 
li i to w  wielu egzem plarzach mugu 
sob.e pozwolić tyl/ko elegantki, rozpo 
rządizajace odpowiednia fortuną.

Mr.

Wskazówki dla kandydatów na I. rok
studjów na Politechnice lwowskiej.

Kandydaci winni, po uprzedniem podda
niu się badaniu lekarskiemu przedłożyć 
osobiście podania o przyjęcie w dniach: 
a) na Wydziale Inżynierii lądowej i wod
nej: 19 i 20 września b. r ‘ b) na W y
dziale Architektonicznym 22 i 23 września 
b. r.; c) na Wydziale .Mechanicznym: 21 i 
22 września b r . ; d) na Wy dni ale Che
micznym: 22 i 23 września b. r.: e) na
Wydziale Rolniczo - lasowyni: 25 i 26 
września b. r.; {) na Wydziale Ogólnym: 
29 i 30 września b r Po tych terminadi 
żadne zgłoszenia uwzględnione nie zosta
ną, Kandydaci winni poddać się badaniu 
lekarskiemu w następujących dniach: a) na 
Wydziale Inżynierii lądowej i wodnej: 18 
września b. r.; b) na Wydziale Architekto
nicznym i Mechanicznym: 19 i 20 wrze. 
śnia b. r ; c) na Wydziale Chemicznym: 
21 września b. r.; d) na Wydziale Rolni
czo - lasowym i ' Ogólnym: 22 września
b. r. Badanie lekarskie kandydatek odbe- 
J'Z;e się tylko dnia 18 września b r 

Kandydaci mają odbyć egzamin kwalifi

kacyjny z następujących przedmiotów:
a) matematyki i szkicowania na 'Wydziale 
Inżynierii lądowej i wodnej; b) rysunków 
i ogólnych wiadomości z historii kultury

1 i sztuki na Wydziale Architektonicznymi;
c) matematyki, fizyki, geometrji wykreśl- 
nej i szkicowania odręcznego części ma
szynowych na Wydziale Mechanicznym;
d) fizyki,, c-hemji i szkicowania na Wyr. 
dziale Chemicznym: e) nauk przyrodni
czych na Wydziale Rolniczo -  lasowym: 
i) matematyki i geometrii wykreślnęi na 
Grupie matematycznej Wydziału Ogólne
go; g) fizyki, jako przedmiotu głównego 
i matematyki na Grupie fizyki i chemii W y. 
działu Ogólnego; h) szkicowania na Gru
pie rysunkowej Wydziału Ogólnego.

Szczegółowych informacyj udziela Se. 
k re ta m t Politechniki Lwowskiej (ul. Sa
piehy 1. 12) po otrzymaniu dokładnego 
adresu opłaty w kwocie 10 gr (w znacz
kach pocztowych) i znaczków poczto- 
wych na porto odpowiedzi

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej
ku czci ś. p. Słomki-Dreszera.

Z Komitetu uroczystości ku czci Słomki- 
Dreszera otrzymujemy następujące pismo: 

2e Związku Strzeleckiego we Lwowie 
wy,szedł legionista Eugenjusż Stomka-Drc- 
szer, który w święto Bożego Narodzen.a 
1914 r. padł pod Łowczówkiem, blisko Tar
nowa w chwili, gdy jako dowódca batalio, 
nu legionowego wydawał rozkazy.

śp. Dreszer byl wiernym członkiem ko
ścioła ewangelickiego.

Tym większy jest jego czyn i jego bo. 
haterska ofiara. On wierzył w Wielką Pol. 
skę. która szczerych swych synów bez 
różnicy wyznania nrlośnie przygarnie do 
siebie.

Śp. Dreszer nie omylił się 
My ewangelicy wdzięcznem sercem hołd 

składając tym, co czynem śmiałym i krwią 
swą serdeczną upomnieli się o nieprzedaw
nione prawo Polski do wolności i własne
go państwowego bytu. czoia swe kornie 
schylamy przed tymi współwyznawcami.

którzy dali życie swe, by zadokumentować 
łączność z całym Narodem, którzy porno, 
gli wywalczyć jedność i niepodległość na
szej pięknej i ukochane,. Ojczyzny.

Pokłon głęboki i cześć oddajemy ich 
pi ochom a przedeu szystkiem duchowi, kto 

, ry gorzał w nicłi świętym płomiećiiem.
ią  m jślą przewodnią sie kierując. Kom.!- 

; tet pragnie Uczcić w śp, 'Słomce -  Dresze 
rze pamięć tych wszystkich, którzy zgło- 

; sili się do wiernej służby z ideałami Mo
carstwowej Polski Wieku Złotego 

Z okazji uroczystości 25-lecia istnienia 
Związku Strzeleckiego we Lwowie, dnu 
25 września 1933 r.. nastąpi uroczyste od
słonięcie tablicy pamiątkowej, wmurowanej 
w kościele ewangelickim, ku trwałej i 
wdzięcznej pamięci młodocianego bohate
ra -  ewangelika, szlachetnego rycerza Le
gionów Marszalka Piłsudskiego — śp. Eu- 

i geniusza Słomki — Dreszera Składki na
koszty tablicy przyjmuje Komitet

Program radiowy.
Czwartek. 7 września.

Lwów. (381), Godz. 7—7‘55: Trans, z 
W arszawy. Audycja poranna. 7‘55—li*57: 
P rzerw a 11'57: Transmisja sygnał czasu z 
Obserwatorium Astronomicz w W arsza
wie, hejnał m I orunia z okazji iego 7o0-le- 
cia. 12'Qó: Trans, z W arszawy. Muzyka
kameralno - wirtuozowska z płyt. 12*25: 
Codz. przegląd prasy potsk. 12‘33: Komu
nikat meteorolog.czuy. l2‘35: Dalszy ciąg 
koncertu z płyt. 12‘55. Dziennik południo
wy 13—14‘55 Przerw a 14'55; Muzyk,a 
z p ły t., 15‘05: Odczytanie programu na
dzień bież. 15;10: „Silva Rerum i reper
tuar teatrów  miejskich. 15T5: Muzyka
z płyt. 15*25: Komunikat gospodarczy.
1535: Lwowska Giełda Zbożowa i Płyty 
15'45: Lwowski Kącik Harcerski 15‘50: Mu
zyka z płyt. 16T5: Program d!a dzieci: 
„Kuma — P raca11, obrazek Ewy Zarembi
ny 16‘30: Trans z W arszawy Duety •wo
kalne i arie w wyk. Haliny Dudiczówny 
(sopr.) i Józefa Korolkiewicza (baryton). 
Przy fortepianie proi. Ludwik Urstei-n. 
17: Trans, z W arszawy. Koncert kameral
ny w wyk W arszawskiego Kwartetu 
smyczkowego (Józ-ei Kamińsk: ! s k rz . 
Mieczysław 1 ursz li. skrz., Jan Gornow- 
siki ąltówka. Marian Neuteich wiolonczela). 
18: Trans, z Chełma Lubeiskiego. U roczy
ste nieszpory z okazji święta Ziemi Chełm
skiej. 18‘15: Trans, z W m za w y  Wiado
mości z pola bitwy pod Wiedniem z dnia
7 września 1683 r,. poda mir Otton La- 
kowski. 18‘25: Wiadomości. 18‘40: Odczy
tanie programu na dzień następny. 18*451 
Trans, z W arszawy. Felieton p t.! 
„W ogrodzie Sobieskich i Żółkiewskich", 
wygi. dr Franciszka Szyfmanówna 20; 
Trans, z W arszawy. Uroczysta audycja 
z okaz,i narodowego święta Brazylii. 20‘40: 
Dziennik wieczorny. 2U*50: Felieton litera
cki Idy Wieniew skiej: „Sprawa Lady
Chatterley" 21: Trant z W arszawy. Kon 
cert w wyk orkiestry P R, pod dyr. S ta
nisława Nawrota, Wacław Kochańsl- 
(skrz.) i prof. Ludwik Urstein (akomp.i 
22'SO; Wiadomości sportowe. 2240: Komu 
pikały 22*45—23: Muzyka lekka i tanecz 
iia z płyt gramofonowych.

Komunikat meteorologiczny. 12‘3o’ Koncert 
popularny. 12*55: Dziennik południowy, 
13—1455: Przerwa. 14*55: Muzyka z  płyt 
15 05: Odczytanie programu na dzień bież. 
15‘tO: „Silva Rerum" i repertuar teatrów 
miejskich 15*15: Muzyka z płyt. 15*25: Ko
munikat gospodarczy. 15*35: Lwowska
Giełda Zbożowa i płyty. 15*45: Lwowska 
Chwilka Morska i Kokmjalna. 15*50: P łyta 
gramofonowa. 15*55. Komunikat VI. Okręgu 
Związku Strzeleckiego. 16. Trans, z Cie
chocinka koncertu popularnego w wyk. 
orkiestry symf, Opery Poznańskiej pod 
dyr. Bolesława Tyl.it 17: .Stuprocentowy 
europejczyk rosyjski" (Iwan Turgeniew),
wygi. p. Teodor Farmcki 17*15 Trans, 
z W arszawy. Koncert solistów W ykonaw
cy: Stanisława Argasińska (sopr.). Euge
nia Dewojno -  Sołłohub (fortepian) i prof 
Ludwik Urstein (akomp.) 18*15: Trans. 
z W arszawy. Odczyt: „Nowy ustroi sa
morządu w Polsce* '(Samorząd miejski) — 
W'ygł p. Stanisław Pćdwiórki. 18*35: Tr 
z W arszaw y: Wiado-mości z pola bitwy
pod Wiedniem w dniu S września 16S3. po
da mjr. Otton Laskowski. 18*50: Rozmai
tości. 19*05: Odczytanie programu na
dzień następny. 19*10 -,Na widnokręgu”
19*25—19*30 Przerwa. 19*30—22. Trans, 
z Bratislawy opery Sm etany: „Sprzedana 
narzeczona", z teatru .Narodni divąd!o'*,
W przerwie opery: 20*50—21: Trans, z
Warszawy. Dziennik wieczorny 21—21*10: 
„Historycy niermeccy o Janie III." —
wygi. dr. Jakób Scfaall 22; Muzyka ta
neczna. 22*25: Wiadomości sportowe.
22*35 - Komunikaty. 22*40—23: Muzyka
lekka i taneczna i  płyt gramofonowych

Uf Kilku wierszach.

Piątek. S września.
Lwów. (387). Godz 7—7*55: Tr. z  Warsz. 

Audycja poranna. 7*55—11: Przerwa 11— 
12*25: 3’rans- z Katedry w Chełmie Lubel
skim, uroczystego nabożeństwa z okazji 
Święta Ziemi Chełmskiej. 12*25: Go-

a n t tń id  pjasy Polskie i 12'i i .

Loty według nowego 
rozkładu.

dgodnie z jesiennym rozkładem lotów, 
który' wszedł w ży cie na polskichMiniach 
lotniczych na czas od t b m do 31 paź- 
dzierniKa. r, n„ samoloty odlatują z  W ar
szawy: do Lu owa c-odziennie o godz 8-ei. 
do Krakowa codziennie o godz. 8*30. do 
Gdańska (Gdyni) we wtorki, czwartk. 
i soboty o godzinie 12*45; do Pozna
nia y» poniedziałki, środy i piątki o go
dzinie 12*40; do Kałowie we w tor
ki. czwartki i soboty o godz Iż-ei: 
do Wilna w  poniedziałki, środy i piątki 
o godz, 7*10,

Z Krakowa do Brna i Wiednia (przedłu
żenie llnji W arszawa — Kraków) samolot-.- 
odlatują w poniedziałki, środy i oiątk:
0 Sodz 10*50.

Z Wilna do Rygi i Tallina (przedłużenie 
linii Warszawa — Wilno) samoloty ódla 
tują u- poniedziałki, środy i piątki o godz 
10 10 (tylko ao 15 października).

Ze Lwowa .On Czerniowiec j Bukareszt u 
(przedłużenie linii W arszawa — Lwów 1 
samoloty odlatują w poniedziałki, środ’.
1 piątki o godz. 10*50 (o d ' 16 października 
tylko w poniedziałki). Z- Bukaresztu .do 
Sofji i Salonik (dalsze przedłużenie tej li
nii) we wtorki, czwartki i sobty o rodzi
nie 8*50.

Komunikacją lią linji Kraków — Katowi.
ce utrzymywana jest w poniedziałki, środ” 
ś piątki; odlot z Krakowa o godz 13*10. 
odlot z Katowic o godz, 9*45.

Do W arszawy samoloty przybywać bę
dą : z Gdańska -ve wtorki. czwartki i so
boty o godz. 11*10; z Poznania w pome 
dziatki środy i piątki o godz. 11*10; z Ka
towic we wtorki, czwartki, .i soboty , v go
dzinie tl-e i; z Krakowa codziennie o go
dzinie 14*40; ze Lwowa codziennie o'godz 
15*50? z. Wilna we wtorki,' czwartki i so
boty o godz 1740 (od 16 września o godz 
16*40),

»  ' *  *

V na)bhzs/>pi czasie wprowadzony zo
stanie do pasażerskiej komunikacji lotni
cze1 nowy samolot typu PW 5. 54 Aparat 
ten orzeszedt już wszystkie -wymagane dla 
samolotów komunikacyjnych próby w In
stytucie Badań Technicznych Lotnictwa, 
oraz odbył kilkadziesiąt gedon lotów 
pocztowych na. liniach, Obecnie samolot 
wrócił do fabryki w celu poczynienia drob
nych poprawek, następnie, zaś oddany zo
stanie liniom lotniczym do regularnej ko
munik 3 cń.

Aparat, sportowy typu PWS. 52. który 
podlegał szeregowi przeróbek w kierunku 
modernizacji i przystosowania go do dale
kiej turystyki, oddany zostanie w najbliż
szym czasie do dyspozycji Mdoistenstwa 
Komunikacji, które przydzieli go jednemu 
z klubów lofcnczych

Kronika sportowa.
TILDEN O TENISIE ŚWIATOWYM

Najlepszy zawodowy tenisista świata. 
Tilden. bawiąc w Lipsku, udzielił miejsco
wej prasie wywiadu, w którym powie
dział, ze — jego zdaniem — czołowe miej
sce w tenisie światowym zajmuje obecni? 
Anglia przed Australia i Stanami 3iedn.r 
czonem1, Japonią i Niemcami 

Francji Tilden nie wróży w bliskiej przy 
szłości wielkich sukcesów, chybi te  po- 
tratia oni znaieść następcę godnego Co- 
chera.

Zdaniem Tilde-na za dwa lątą Nie
miec Cramm bedzie najlepszym amatorem 
świata

COCHET DEFINITYWNYM ZAWO
DOWCEM

Zawodowy tenisista francuski, Marti11 
Plaa, oficjalny mistrz świata, opublikował 
sensacyjną wiadomość, według której — 
pierwszy do niedawna amator świata —' 
Francuz Cochet. rozegra wkrótce w ’ parz? 
z Plaa mecz miedzypańMwowy zawodo
wych tenisistów przeciwko St. Zjednoczo
nym, które będa reprezentowane prz” * 
Tildena i Barnesa 

Mecz odbyć sie ma w dniu 15 b tfl. 
W styczniu J934 r Cochet i P laa poiah® 
do Stanów Zjednoczonych na mecz rewan
żowy Francja — Stany Zjednoczone

W Londynie odbyło sie we w torek 
K,e.rwsze posieidzenie gab netu od czasu 
•odroczenia obrad parlam entu. W nara 
dac-h poruszano sp raw y zagranicznie.

Przed procesem Van d e r  Liibbego.
Z Amsterdamu donoszą, że  adw okat 
Pauw els zrzćkł się obrony oskarżone ( 
go o podpalenie Rcćhsiiaigu Van dci | 
Liibbegcj. W edług biura Conti krok ' 
SWÓJ uzasadnia Pau.wels dążeniem j 

! ..bolszcwiickiego kom itetu Vam dier 
j Liibbiego" do mieszania się w spraw y i 

obrony, l

NAJLEPSZA TENISISTKA ŚWIATA -  
CIĘŻKO CHORA.

Według wiadomości, n 3 de szły oh z Sa?- 
Franciscp, tenisowy mistrzyni świata. 
Wflls - Moody. która przed tygodni®111 
poddała się w  meczu z Helena Jacobs.n(e 
kończąc meczu, przebywa w klinice uni
wersyteckiej z racji . niewyjaśnionego je
szcze bólu w  krzyżach.

Prześwietlenie Roentgenem wyjaśnić rna 
przyczyny choroby

Narazie Amerykanka wycofała się lt, 
wszystkich trunieiów tegorocznych, w km 
rych zapowiedziała swój start

SZAMOTA t r z e c i .
Były amatorski mistrz polski. SzairuNł- 

od panu lat zawodowiec, stale p-zeby^*1' 
iący we Francji, startował w  tych dni*®11 
do zawodów sprlnterskich o nagród® 

Brukseli.m
Pierwsze mięjsce zajął Miehard. któD 

pokonał mistrza świata Sehereasa. T r z e ^  
byl — SswBotŁ



Nr. z dnia S Wiraieśn/a 1933. 5

Z ZIEMI STANISŁAWOWSKIEJ
Z zebrania Komitetu wykonawczego

„Dni Zie m i stanisławowskiej".
W dniu 5 w rześnia b- r. odbyło się 

^  sali sesyjnei Urzędu w ojew ódzkie
go posiedzenie Komitetu w ykonaw - 

„Dni Ziem Stanisław ow skiej",1 
^  którem  wzięli udział przew odniczą- 

poszczególnych sekcyj o raz  człon- 
sekcji łącznikow ej. Zebraniu 

^Sew odniczył p, w icew ojew oda Czer 
^ó sk i. k tó ry  zagajając obrady  wez- 

zebranych do szczegółow ego omó 
^en .ia technicznej s trony  bliskich juź 
Soczystości.

P o n e w a ż  ' rów nocześnie -w drugiej 
odbyw ało  się zebranie w  spraw ie 

A kceptacyjnego, p. w icew oje
woda . Czerw iński zdał przew odnictw o 
• Prezydentow i Chówańcowi.
Zkofe; następują spraw ozdania, a 

w  pierw szym  rzędzie sekcji finan 
r^o-ffospodaTczej. Sekcja ta  opraco- 
JjMła już ścisły  budżet, na k tó ry  skfa- 

się będą w p ły w y  z poszczegól- 
^ h  im prez o raz  z dotacyj M agistratu 

?• Stanisław ow a — Grupa kw aterun
kowa opracow ała dokładny schem at 
k ra te r  w  hotelach, mieszkaniach t>rv- 
^ t n y ch, szkołach j koszarach. Roz
d a łe m  uczestników  zjazdu pom iędzy 
j.^^czególne kw atery  za ima sie biura 

'Prmacyjrie dw orcow e i  m iastowe.
. Jeżeli chodzi o w yżyw ienie, odby
ty ^  sie ono będzie w  restauracjach, 
j. których ceny za całodzienne u trzy j 

ob racać  się uęda w  granicach 
do 3.50 zł., nadto w kuchniach 

'jowyćh. ko tłach*w ojskow ych  a po- 
r. ern dla dzieci szkolnych przezna- 
wbe zostana specjalne punkty wyży-

*1, co zostanie pow ierzone specjał 
sekci? pozostającej -pod przew odnie 

*«r Pt •insp. ‘ M ółćzahow sk;ego. ' * 
j^ a to tn ia s t w  sekcji artystyczno-w i- 
^ ^ isk o w e j zachodzi cały szereg kom 
liid ^ P rzedew szystkiem  brak  jest 
j - ,^  do w ystaw ienia w idow iska histo 
^ c2neSo> napisanego specjalnie przeż 
^  Grabow ską, tak. że prawdopodob-

Widowisko to  n ie  odbędzie się. 
ei sytuacji w czasie „Dni Ziemi 
aislaw ów skiej" w ystaw ione zosta

j ą  W ko „Śluby Panieńskie" w Tea- 
,> e Moniuszki, oraz praw dopodobnie 
^ d ^ w a n i e "  i „Jaś i  Małgosia**, Pó- 
liTe* - w  niedziele odbędzie sie w. kinie 
oję y ‘ uroczysta akadem ia, na której 

° cznościowe przem ów ień e w ygio- 
, ^ D- Wojewoda Zygmunt Jagodziński- 
są rePertuarze kinowym  przew idziane 
t2ern 0 tre ^ci historycznej, przy- 
'■Drr C.eilv zos:ana obniżone w  cząsie 

1 Ziemi Stanisław ow skiej" o 30%.
v  w ynika dalej ze spraw ozdania 
\ )  "i^odniczącego grupy kolejowej, 

kolejowe przyznają 50—70% 
Ok: ’ k tóre  obow iązyw ać będa w

^  śtrony.
fotoruPa w ystaw ow a urządzi w ystaw ę 

orm iańską, w yrobów  
0ra,  !e^ n’czych, w ystaw ę żydow ską, 

Qr W ystawę h storyczną. 
dnu u^a zabaw ow a przyszykuje W 
ląne ,n- reprezentacyjny w ieczór 
sali j ' r[y Zw iązku S trze leck ieg o  w

• K. P  m ieszczański wieczór ta ^Zny - - -w Zjednoczeniu Mieszczan,! 
^ d z T ?  strzelecka w  sali Z. Z. K.. w 

e*e zaś festyn ludow y i w ieczór 
,Ztlv. w sal' Kasyna Miejskiego, 
Zonv  s ta ra irem  Legjomi Młodych,

^ eści z  H o ro d e n k i.
„ r'°>« starosty cowialowego.

V arost-, „
L r2yĄsl(. Powiatowy horodeński p E.

r°zpoczął z dniem 28 sierpnia 
\V *yg9dniowy urlop wypoczynko- 

‘« i> w e r c^ i e  nieobecności Starosty po- 
y  W .y^0 kierownictwo Starostwa i agea. 
3*u5‘sław m Powiatowego sprawuje p dr. 
^ ^ ' VeEo zastępca starosty po-

w reszcie poranki w szkołach średnich 
i  Powszechnych, Zjazd harcerski. 
Zjazd lekarzy w eterynary jnych  i lę
kaj (.y V uw iatow ych.

Wkoftęu w czasie „Dni" mają się od
być Zjazdy: Zw. Strzeleckiego, rze
mieślniczy. L O PP-u, Ligi Morskiej i 
Kolonjalnej. Kolejarzy. S traży  pożar
nej i Inne.

Główną jednak atrakcja poza wido
wiskiem  ; pochodem historycznym

będą im prezy sportowe, które ściągną 
z terenu w ojew ództw a stan isław ow 
skiego oraz z zew nątrz w ojew ództw a 
kilkuset zaw odników  lekkoatletycz
nych.

Po omówieniu tego bogatego pro-gra 
mu, p. w icew ojew oda Czerw iński zam
kną! posiedzenie.

Nie trzeba dodaw ać, że w czasie 
„Dni" miasto zostanie specjalnie ude
ko ro w an e  i ilum inow ane.

Iow. Przyjaciół Huculszczyzny.
P isa liśm y 'w  swoim czasie o zamierzo- 

nem zorganizowania w Warszawie Tow 
Przyjaciół Huculszczyzny. Tow. to .iest o- 
be-onie w trakcie budowy, przyczem roz
padać się będzie tią dwa działy, a to: or
ganizacyjny, który skupiać będzie wszyst 
kięh zainteresowanych Hucuiszczyzną oraz 
ażiał pracy bezpośredniej, mającej się pro 
wadzić w  pięciu sekcjach: gospodarcze.',
mgjemczno-iklimatycznej, -ochrony swoi. 
szczyzny, turystycznej i propagandowe;.

Narazie działają już w W arszawie sek
cje higieny i klimatyki. Dalsze sekcje 
— turystyki, gospodarcza i propagandowa 
zbierają jeszcze matenia! do programu, z 
którym mają wystąpić na zjeździć z po
czątkiem października br Dziaialność Tow 
Przyjaciół Huculszczyzny, interesować bę 
dzie Stanisławów z tego względu, że tu 
mieście sie będzie ekspozytura zarządu

głównego Tow., która kierować będzie 
pracą na terenie i oezposredmo wykony
wać postanowienia zapadłe w głównej 
central:.

Pozatcrri zadaniem ekspozytury TPH w 
Stanisławowie oędzie nadawanie każde, 
mu pociągnięciu takiej formy i takiego o- 
piaco-wauia technicznego, któreby odpowia 
daty naturalnym potrzebom i warum.om 
życia -na Hućulszczyźnie Montowanie eKs 
pozytury stanisławowskiej już się rozpo
częło. Przewodnictwo objął prez. DOKP 
inż. Józef Wołkanowski, sekcję oenro-ny 
swojszczyzny' dr. J. Grabowski, zaś se-K- 
cję turystyki p. inż. Firich. Inne sekcje 
narazie nieobsadzone. O dalszych pra- 
cach względnie programie prac ekspozy-tu 
ry stanisławowskiej T. P. H. napiszemy 
wkrótce obszerniej.

Festyn ZwiązKu Strzeleckiego 
w Niezwiskach.

Dnia 20 sierpnia 1933 i. odbył sie w 
Niezwiskach. pięknej naddnieprzańskiej o- 
kobcy festyn, urządzony staraniem Zarzą
du Powiatowego i Oddziału Związku Strze 
leck.ego Wieczorem po festynie odbył sie 
obchód 19-letniej rocznicy wjmaarszu Kom 
panji ICąidrowej. Na program złożyły sie: 
raport, zapalenie ogniska i podniesienie fla 
gi, odczytanie rozkazu z 6/8 1914 i Ko
mendanta Głównego Związku Strzeleckie.

go, apel Kompanji Kadrowej, przemówienie 
Prezesa Powiatowego Zarządu Związku 
Strzeleckiego dr. Zdzisława Matrasia. oraz 
ślubowanie złożone przez kompanie hono 
rewą Z S i publiczność na miejscu.

Podniosła uroczystość wywa-rła na z g u  
mnożonych n;ezafarte wrażenie. Dochód 
z festynu w •wysokości około 200 złotych 
przeznaczony na budowę Domu Związku 
Strzeleckiego w Niezwiskach.

KRONIKA.
KINOTEATRY:
• BELLONA: „Cud wilków"

OLIMP JA: „Hallo Paryż. Hallo BerEii*' 
RAJ: .jSlatchnienie"
URaNJA : „Pozwólcie nam żyć“. 

-WARSZAWA: Nieczynny.

Marsz. Piłsudski przejeżdżał przez S ta. 
nisławów. 5 bni. w godzinach rannycli 
przejeżdżał przez nasze miasto pociągiem 
pospiesznym p. Marszałek Piłsudski, k tó
ry udał się na 3-tygodniowy urlop do Za
leszczyk.

Powrót p. wojewody Jagodzińskiego z
Warszawy.- W dniu wczorajszym p. woje
woda Zygmunt Jagodziński powrócił z po 
droży służbowej z W arszawy i objął urzc 
do watii e,

Redukcje w tut. Dyrekcji kolejowej.
Z dniem 1 września br przeniesiono w 
stan nieczynny 18 pracownic biurowych. 
Przeniesienie w stan nieczynny nastąpiło 
ws-kuŁek zarządzonej przez Ministerstwo 
Komunikacji redukcji mężatek.

Z ży cia skarbowców Tut. koło urzędni
ków skarbowych rozpoczęło już powaka
cyjną prace. Tow dysponuje obecnie w ła
snym lokalem, prowadzi kiosk tytoniowy 
w gmachu Kasy Skarbowej i zorganizowa 
ło koleżeńską kasę samopomocową. W 
skład zarządu koła wchodzą: dr. Urban
Leon (prezes), mg Erich Czesław (wice
prezes), Angerer Ferdynand (sekr.). Car 
Justyn (skarbnik) oraz Martyniak M., 
Ziemba Fr. i Stefanicka Janina (członko
wie zarządu)

Poktady torfn w śródmieściu Podczas 
kopania kanałów przy ul. Kołłątaja znale
ziono pokłady torfu, co wskazuje, że śród 
mieście Stanisławowa byłe niegdyś ba
gnem, które zostało z czasem zasypane i 
zabudowane.

Stow. właścicieli realności w Stanisła
wowie (Sobieskiego) prowadzi dla swoich 
członków stale biuro bezpłatnej porady 
prawnej w sprawach dotyczących realno
ści i oodłrtków

Prowincja pod znakiem Z50 itcia 
Odsieczy Wiedeńskiej.

W Stryju ukonstytuował sie komitet lo
kalny obchodu „Dni Ziemi Stanisławow
skiej". Czynione są zarazem przygotowa
nia do ułożenia programu obchodu 250-le- 
tniej rocznicy Sobieskiego i odsieczy Wie 
dnia. Prezydjum magistratu ufundowało ra 
blicę pamiątkową która będzie umieszczo 
na w kościele paraiialnym — Również 
w Horodence odbyło się onegdaj pod prze 
wodnictwem zasiępcy Starosty dr. Zdzi
sława Matrasią organizacyjne posiedzenie 
Komitetu Obywatelskiego w związku ze 
zbliżającą się 2ń0-le:nią rocznicą odsieczy 
wiedeńskiej.

Likwidacja wojewódzkiego Sekre-
fa rjifu  BBWH. w Sfanisfawowie.

Decyzją Rady Naczelnej Bezpartyjnego 
Bloku W spółpracy z Rządem we Lwo
wie z dniem 1 września br został zlikwi
dowany Sekretariat wojewódzki BBWR 
w Stanisławowie. . założony przed kilku 
miesiącami. Sekretarz wojewódzki p red. 
Mikołaj Zdanowicz został przeniesiony do 
zagłębia naftowego.

Zmiany w Legionie PUodych.
Zmiany w Legjonie Młodych.

W miejscowej organizacji Legjunu Mło
dych nastąpiły ostatnio zasadnicze zmia
ny personalne. Ustąpił ze stanowiska Ko
mendanta Lcgjonu Młodych p. prof. Ma
że wsk i. Komendantem został mianowany 
p. Ochman. Równocześnie zrzekł się ko
mendantury obwodu Legionu Młodych p. 
mgr. Chmura.

Po zmianach, jakie nastąpiły w  miejsco
wej organizacji Legjonu Młodych, można 
się spodziewać zapoczątkowania pozyty
wne i pracy w terenie.

t Zlikwiaoy any strajk szewców. Donieść 
Smy onegda? o strajku szewców w Śnlaty 
nie, którzy zażądali od swoich odbiorców' 
podw yższen i wynagrodzenia o 50 gr. za 
robotę 1 pary obuwia, wstrzymując się do 
czasu załatwienia spraw y od pracy. Obec 
nie doszło db porozumienia pomiędzy mai 
strami szewskimi a odbiorcami obuwia, j 
którzy podwyższyli wynagrodzenie o 25 
gr od 1 pairy obuwia, wobec czego szew 
cy śniatyńscy rozpoczęli z  dniem wczoraj
szym dalszą dostawę obuwia do sklepów.

| Na Dom Strzelecki w Niezwiskach. O-
i uegdaj odbył się w Horodence w sa’ach
! Sokoła dancing-bridge. urządzony stara

niem Komitetu Obywatelskiego z okazu 
odbywających się ćwiczeń wojskowych w 
powiecie. Miłą niespodziankę dla mieszkań 
ców Horodenki sprawiła obecność na sali 
całego korpusu oficerskiego ze Stanisławo 
wa, przebywającego na ćwiczeniach w po 
wiecie z p. generałem K Łukoskim nacze 
le. Czysty dochód w wysokości około 750 
złotych przeznaczono na cele budowy Do
mu Związku Strzeleckiego w Niezwiskach.

W ycieczka do Czechosłowacil. PTT la-
| cznie z referatem turystycznym DOKP. 

urządza w najbliższy di dniach wycieczkę 
turystyczną do Rahowo (w Czechosłowa
cji) Szczegóły w następni m numerze

Zakwestionowana biżuteria.
U zegarmistrza M. Rogera (Karpińskie

go 8) zakwestionowano w dniu wczoraj
szym 3 złote pierścionki podejrzanego po 
chodzenia Pierścionki te. z których jeden 
ma kształt gałązki, wysadzany kamienia
mi w srebrnej oprawie — znalduJa się w 
depozycie tut Wydziału śledczego (Matei 
ki 53). gdzie można ie w godzinach urzę
dowych oglądnąć celem ewentualnego roz 
poznania-

  o  -

Aresztowaniu posłańca 
pocztowego.

W dniu wczorajszym aresztowany zo
stał W asyl Hryhorów ze Srrzylcza pow. 
horodeńskiego. posłaniec pocztowy, pod za 
rzutem otv.rierama listów amerykańskich 
celem kradzieży dolarów i tiiedoreczania 
adresatom poczty. Rewizja u Hryhorowa 
dała wynik dodatni, ileże w  mieszkaniu 
aresztowanego znaleziono 41 sztuk meoo- 
ręczonej korespondencji i kilkadziesiąt wy 
danych przez gminę kwitów, niedoreczo- 
nyoh przez nieuczciwego posłańca. W to
ku dalszych dochodzeń ustalono, że Hry
horów trudnił się również przenoszeniem 
poczty od osób prywatnych — do poszczę 
golnych adresatów  bez opłaty pocztowej. 
Hryhorów został odstawiony do dyspozy
cji Prokuratury.

Aresztowania.
W dniu wczorajszym przytrzymani zo

stali przez organa P P : Maria Dworzak 1. 
22, bez stałego miejsca zamieszkania, po
dejrzana o rozszerzanie choroby wenery
cznej; Ludwik Korżanek lat 37. za opfl- 
stwo. Jan Mełnyków za kradzież oraz 
Izrael Teigman. Karol Burda i izak Kol za 
jazdę bez biletu. Wszystkidh odstawiono 
do aresztów policyjnych.

Wieści z  pow, kamionceklcgo.
Na różnych odcinkach pracy oświatowo- 

społecznej zaznaczył sie z nowym rokiem 
szkolnym ruch.

Na trzydniowej konferencji, która odby
ta się wyjątkowo tym razem rae w  Ka
mionce Strum.. ale w Busku (obok Lwo
wa), w dniach 31 sierpnia, 1 1 2 września 
b. r.. miało nauczycielstwo szkół powszech 
nych powiatu kamioneckiego sposobność 
zaznajomić się z nowowprowadzonemi pro 
gramami nauczania i starało sie drogą dy
skusji usuwać wątpliwości i uzgadniać nie 
zawsze jednako rozumiane ii ujmowane za
gadnienia, Konferencje zatnicjonował i 
przewodniczył jej insp szk p. Eug. Man- 
dyczewski. a zaszczycił ją  swą obecnością 
w izytator okręgowy p. M. Błażewski.

W tym samym czasie odbyła sie też i 
odprawa Komendantów i Referentów W y
chowania Obywatelskiego, oddziałów 
Związku Strzeleckiego przy udziale ponad 
30 osób z różnych strion powiatu. W od
prawie wzieh udział obok prezesa M. Fry- 
szkiewteza i komendanta p. Mariana Wią- 
drzewsklegc. inspektor szkolmy P. Euge
niusz Mandyczewski i Referent Wycli 
Oby,w p. Józef Szostak, oraz instruktor 
rolniczy inż, Jan Ooutier.

W niedziele, dnia 3 września 1933. prze
prowadzono wybór powiatowego zarządu 
Kół T. S. L. Zebraniu delegatów kilku 
Kół T. S. L. z powiatu kami orneckiego 
przewodniczył sekr. zarządu okręgu terito- 
oottrtNED o Roman ń u o o U n ln ,
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Interwencja w sprawie zasiawowego kredytu 
zbożowego dla Małopolski Wschodniej.

Z W arszaw y  donoszą do Agencji 
„W schód", że grupa posłów wscho- 
dnio-małopolskich z postem Żebrac
kim na czele, zw róciła się do p. Mini 
s tra  rolnictw a w  spraw ie należytej in 
terwencj; przepisów  odnośnie do kre- 
diytu zbożowego aia rolników.

Należy w yjaśnić, że rząd uruchomił 
bardzo znaczne k red y ty  dla rolnictwa 
pod zastaw  zboża, przyczem  kredy ty  
te w ynoszą dla terenu  Małopolski 
wschodniej około 5 milionów zł.

Sfery gospodarcze naszego terenu 
* wróciły uwagę, że w  wielu w ypad
kach pow stają zimCiiie trudności, da- 1 
.iące się jednak przy  odpowiedniej in- I

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE

Ii. Km 1950/33. Edykt licytacyjny Dnia 
12 października '933, o godz. 9‘30 rano 
odbędzie się łv Sądzie Grodzkim w  Białej, 
biuro Nr. 9, licytacja realności lwh. 499 
i 4/32 części lwh. 502 ks. gr. gm Kat. Ko- 
morowice Realność lwh 499 obejmuje 
parcelę budowlana z dwoma budynkami 
mieszkalnymi i szopę oraz parcele granto
we. stanowiące pastwisko i rolę o obszar 
ize 388 sążni kw. 4/32 lwh. 502. stanowią 
drogę o obszarze 14 sążni kw. Przynależ
ności studnia i oparkameme. W artość Sza
cunkowa wynosi 10.673 zł. 55 gi. Najniż
sza oferta poniżej której Sprzedaż me na
stąpi wynosi 5.336 zł 78 gr. Wadium: 
1.067 zł. 36 gr. Warunki licytacyjne można 
przeglądać w biurze podpisanego komor
nika w godz. urzędowych. Mgr. Leon Ste
fan Jasiewicz, Komornik Sadu Grodzkiego 
Rewiru II w  Białej 3579/K

III. Km. 2475/33, Komornik Sadu Grodz
kiemu, rewiru III. w  Rzeszowie, ul. Deker- 
ła 1. 6, na zasadzie art 679 K. P . C. ob
wieszcza. że w dniu 3. listopada 1933 
o godzinie 9-tej rano w Sadzie Grodzkim 
w Rzeszowie na parterze w biurze Nr. 7, 
odbędzie się publiczna licytacja, celem 
zniesienia współwłasności nieruchomości 
objętej lwh. 45 ks gr. gm. kat. Ruskawieś 
W andy Dąbrowskiej. Feliksa Wróblewskie
go, Katarzyny Kozłowskiej. Mairji W alcza
kowej, Anieli Kowalskiej zam. Chamtelec 
własnej — składającej się z parc. bud. lkat. 
372, na której stoi dom drewniany i z parc. 
gr. Lkat 204/1 i 204/20 ogród o łącznym 
obszarze 6023 m. kw. — oszacowanej na 
6.2s2.50 zł. Najniższa oferta wynosi zł. 
4.711.90. wysokość rękojmi zł 628-25. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa
runki licytacyjne. W ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacja wolno oglądać nie
ruchomość w dni powszednie od godziny
8 do 18-tej, akta zaś postępowania egze
kucyjnego można przeglądać w  Sadzie.

3580/K

II Km. 1100/33. F.dykt licytacyjny Dnia
9 października 1933, godzina 9. odbędzie 
s A w  biurze Nr. 36. Komornika Seweryna 
Michalskiego, licytacja 1/4 pg, 1641 rola 
w niwie roi. Tadorowa w Skorodyńcach 
położonej, ocenionej na 585 zt Najniższa 
oferta 390 zl. Warunki do przejrzenia 
w biurze Komornika

Komornik. Sądu Grodzkiego Rewiru II
Czortków. dnia 8 lipca 1933. 3581/K

II. Km 1153/33. 1 dykt licytacyjny. Dnia 
11 października 1933, godzina 9-ta, odbę
dzie się w biurze Nr. 36 Komornika. Se
weryna M;chalskiego, licytacja realności 
obi whl. 245 kg gm Rydodubj. ocenionej 
na 2925 zl. Najniższa oferta 1950 zł W a
runki do przejrzenia v biurze Komornika

Komornik Sądu G rodzkego Rewiru II.
Czortków. dnia 1 sierpnia 1933. 3582/K

terpretacji przepisów  usunąć, a  w kon  
sekwencji nie w yzyskane k redy ty  pod 
zastaw  zboża tnogą być szybko uru
chomione w  interesie utrzym ania ró
w now agi cen zboża i należytej in ter
wencji rządow ej w' spraw ie poniucy 
dla rolnictwa. Niektóre instytucje k re
dytow e zajmujące się repartycją rolni
czych k redy tów  zasiaw ow ych, nie zu 
pełnie stosują możliwości jak najszer
szego rozprow adzenia w yżej w ym ie
nionych kredytów  

P, M inistrowi rolnictw a przedstaw io 
no w yczerpująco powyiższy stan rze
czy  z prośbą o w ydanie odpowiednich 
zarządzeń.

II. K.n. 1327/33 Edykt licytacyjny Dnia 
9-go października 1933, godzina 10-ta. od
będzie się w biurze Nr, 36 Komornika Se
weryna Michalskiego, licytacja s/4 części 
realności obj whl. 171 kg. gm. Skoredyń- 
ce, obejmującej dom z przynależytościami, 
W artość szacunkowa 6,291 zł 36 gr. Naj
niższa oferta 4.194 zt. 24 gr. Warunki ao 
przejrzenia w biurze Komornika.

Komornik Sąau Grodzkiego Rewiru 11.
Czortków, dnia 20 lipca 1933. 35S3/K

II. Kip. 1323/33. Edykt licytacyjny Dnia 
9 października 1933, godzina l'f, odbędzie 
się w  biurze Nr 36 Komom ka. Rewiru II. 
Sądlu Grodzkiego w Czortkowie Sew ery
na Michalskiego, licytacja realności poło
żonych w  Skorodyńcach: a) whl. 110 oi>ej- 
mująoej pb. z budynkami gospodarczymi 
i pg. 280/2. oszacowanej na 4 /90 zl., naj
niższa oferta 2.799 zł ; b) whl. 249 obe - 
mującej pg 28112, oszacowanej na 1.000 żł.. 
najniższa oferta 666 zt- 66 gr. Warunki do 
przejrzenia w biurze Komornika

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 11.
Czortków. dfiia 7 sierjftia 1933. 3584/K

II. Km 1907/33. Edykt licytacyjny. Dnia 
11 października 1933, godzina 10 odbędzie 
się w biurze Nr. 36 Komornika Seweryna 
Michalskiego, licytacja realności obi whl. 
596 kg. gm Zwimacz, oszterw anej na 
1.500 zł., najniższa oferta 1.000 zł. Warun
ki do przejrzenia w  biurze Komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków, dnia 7 sierpnia 1933. 3585/K

Km. 1660/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w  Brodach na zasadzie 
art. 602 K P. C. zawiadamia, że dnia 39. 
września 1933, o godz. 10-tei przed połu
dniem w Korsowie odbędzie się licytacja 
publiczna ruchomości składających sie z 1 
aparatu radiowego 3 lamoowego z gło
śnikiem. 2 konsole z lustrami. 2 otomany 
kryte pluszeim. 2 szary dębowe. 1 stół,
4 krzesła i 25 pni pasieki, które można 
oglądać w dniu licytacji w  miejscu sprze
daży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Brody. dnia 18 września 1933 3586/K

Km 999/33. Edykt licytacyjny oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. S tro
na zobowiązana: Schmarje i Midi Mehl 
w Niemirowie. \Ta wniosek Dawida Wal- i 
lera w Niemirowie. strony egzekwującej, j 
odbędzie się dnia 23 października 1933. 
o godz 10 przedipol., w biurze tut. Sądu. 
na .zasadzie zatwierdzonych warunków li
cytacja następujących realności: Kcięg.i |
gruntow i Niemirów. Whl. 977 Oznaczę- ji

I nie realności: a) parcela bud. 302/2 (wraz 
z domem mieszkalnym, murowanym, k ry 
tym blacha); b) parcela bud. 302/3 — nie
zabudowana z ogrodzeniem. Whl. 978. 
Oznaczenie realności: c) połowa parceli
bud. 302/4 —  niezabudowana. W artość 
szacunkowa wraz z przynależ.: ad a) 
4.350—; ad b) 500‘- ; ad c) 200‘ -. Ra 
zem 5.050‘— Najniższa oferta: 3 058 zt. 30 
gr Do realności whl. 977 ks gr Niemirów 
należą następujące przynależności: dom

mieszkalny (1.800 zł.) i- ustęp (50j, osza
cowane na 1.850 zł. Poniżej najniższej 
oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd Grodzki 
w Niemirowie jako Sąd hipoteczny zano
tuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu grodzkiego.
w  Niemirowie. 3537/K

Km 9/33. Edykt licytacyjny, oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Pawia Czuczmana i tow odbędzie 
się dnia i i  października 1933 r., o godiz.

! S‘30 przedpoł. w Sądzie Grodzkim w Bu- 
; sku k Lwowa, w biurze Nr 6. licytacja 

realności położonej w gminie Wierzbiony 
obj. whl. 174 a., składająca się z pgrt. lkat. 
2473/2 i 2314/9 — nieznan-ej z życia i miej
sca pobytu Kseńki z Dzendzeluków Petry- 
cia ż. Fedka ' nieobjętej masy spadkowej 
po śp Parańce Petrycia — własnych. 
W artość realności oceniono aa 475 zł. Naj
niższa oferta 317 zł. Poniżej najniższej 
oferty sprzedaż nie nastąpi Warunki licy
tacyjne. protokół opisania i ocenienia 
tnoź.ia przejrzeć w biurze komornika 
w godzinach .urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego w Busku 
k. Lwowa, dtiia 28 sierpnia 1933. 3588/K

Km. 846/33. Edykt licytacyjny oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Józefa Czabaja s. Stanisława od
będzie się dnia i października 193? r.. 
o godz 10 przedpot w Sądzie Grodzkim 
w Busku k. Lwowa, w biurze Nr. 6. licy
tacja połowy realności obj. whl. 695, o^az 
połowy realności obj. whl. 2939 — obie 
gm. kat. Busk — nieznanego z życia i 
miejsca pobytu HJarego Minczakiewicza 
własnych. W artość realności oceniono na 
2 091 50 zl. Najniższa oferta wynosi 1.397,30 
zł. Poniżej najniższej ofeity sprzedaż nie 
nastąpi. Warunki licytacyjne, protokół opi
sania i ocenienia mużna przejrzeć w biurze 
komornika w godzinach urzędowych. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Busku 
k. Lwowa, dnia 28 sierpnia 1933, 3589/K

Km 19/33, Edykt licytacyjny oiaz w e
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Feliksa Domańskiego odbędzie 
się dnia 11 października 1933, o godzinie 
15- tej popol.. w Sądzie Grodzkim w Bu 
sku k. Lwowa, w biurze Nr. 6. licytacja 
realności obj. whl. 111 a. składającej sie 
z pgrt lkat, 1305/4 i 1270/3 gm k it. Ubi- 
riic — 1) Michała Iwaszków i 2) masy 
spadkowej po śp Annie iwaszków — wła
snych. W artość szacunkowa wynosi 3.275 
zl. Najniższa oferta 2.183,30 zł. W artość 
przynależności wynosi 200 zl. Poniżej naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. W a
runki licytacyjne protokół opisama i osza
cowania można przejrzeć w biurze Komor
nika w godzinach urzędowych

Komornik Sądu Grodzkiego w Busku 
k. Lwowa, dnia 28 sierpnia 1933 3590/K

Km. 1468''33 Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Tłumaczu na zasadzie 
art. 602 K P. C. ogłasza, że w dniu 15 
września 1933 r o godz. 8 w lokalu dłu
żnika w Tłumaczu odbędzie się publiczna 
licytacja ruchomości a  mianowicie: szafy, 
otomany, łóżka, lustra, radia, kilimu. 20 
kóp £ y t a  w snopach, 20 kóp pszenicy w 
snopach oszacowanych na łączną sumę zł. 
840, które można oglądać w dniu licytąCj 
w  miejsou sprzedaży, w czasie wyżej ozna 
czonym.

Tłumacz, dnia 28 sierpnia. 1933. 3594/K 

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 68/32/54. Postępowanie ugodowe 

Marjana Klempnerowskieigo. dzierżawcy 
Baru Swojskiego w Krakowie. Mały R y
nek 3 — jest zakończone.

Sąd Okręgowy W ydział 1. cywilny 
Kraków. 25 kwietnia 1933. 3575

Sa 150/32. Postępowanie ugodowe dłuż
nika W ładyslawa Skąpskiego, właściciela 
składu br^m i amunicji w  Krakowie. Ry
nek główny 9. jest zakończone.

Sąd Okręgowy, Wydział 1.. cywilny. 
Kraków. 10 marca 1933 3576

I. Sa. 15/32/26. Zatwierdza się ugodę na 
audiencji ugoaowej w  Sądzie grodzkim 
w Bialei w dniu 10 maja 1932 r. miedzy 
wierzycielami ugodowymi a dłużnikami He 
leną Mandelbaum i Brunonem Mandelbaum 
kupcami w Białe!.

Sąd Ok-ęgowy. Wydział I. 
Wadowice, dnia 3 lipca 1933. 3591

Sa. 20/32/89. Postępowanie ugodowe dłu 
żników Michała i Heleny Tarczałowiczów, 
kupców w Bochni jest zakończone.
Sąd okręgowy w Krakowie Wydział I 
Dnia 24 kwietnia 1933 3592

Sa 3/33. Postanowienie. Ugo-dę zawartą 
między dłużnikiem Wiktorem Adlerem, 
kupcem w Brzozowie a jego wierzycielami 
Przy audiencji ugodowej dnia 30 maja 1933 
zatwierdza się.

Sąd Okręgowy Wydział 1.
Sanok, dnia 16 sierpnia 1933. 3593

F I R M Y ,

I Fi'-m. 844/33. C. VII. 164. Do ts. reje-
i stru handlowego Oddział „C“ w pisano:
, Dzień wpisu: 10 lipca 1933 r. Brzmienie

Firmy: Wytwórnia osi rowerowych i in- 
I uycłi precezyjnych wyrobów tokarskich,

i.iż. K. Batorski i Ska, Spółka z ogr odP- 
w Chrzanowie. Siedzibą spółki jest mij 
sto Chrzanów w Województwie krakow
ski eto. ul. Aleja Henryka 35i. Przedmiot 
przedsiębiorstwa stanowi prowadzenie za
kładu ślusarsko - mechanicznego w  szcze* 
góinośei wyrób osi rowerowych i innych 
przedmiotów z metalu. — Kapitał zakła
dowy spółki wynosi 29.000 zl na k,órf 
uiszczono 26.250 zł., pizyczem spólnicy 
mż K. Batorski. Józef Pasek. Franciszek 
Stopa i Janina Szrederowa wnieśli da 
spółki przedsiębiorstwo wytwórni osi ro
werowych w iąz z urządzeniem wurstato- 
wym, zapasem surowca i towaru gotowe
go. przez nich wspólnie prowadzone pod 
firmą „W ytwórnia osi rowerowych in?- 
K. Batorski i Ska w Chrzanowie pi zy 
Aleji Henryka w cenie szacunkowej 9.900 
zł jako aport opisany w załączniku 
kontraktu policzony na ich udziały w spo
sób w ustępie VI kontraktu określony- 
Zawiadowcami spółki wybrani zostali' inż- 
Kazimierz Batorski, urzędnik prywatny 
w Chrzanowie, ul. Nowa zamieszkały- 
Oskar Ruinkel. urzędnik pry watny w  Chrza
nowie, ul. Aleja Henryka zamieszkały* 
W acław Szireder, urzędnik prywatny 
w Chrzanowie, ul Aleja Henryka zamie* 
szkaly Zawiadowcy zastępują spółkę łącz
nie w ten sposób, że do oświadczeń w0*: 
za Spółkę potrzeba współdziałania conaJ' 
mniej dwóch zawtaaowców. Skreśleni1 
podpisu spółki następuje w ten sposób- 
ze conajmniej dwaj zawiadowcy, pod wy- 
p sanem wydr nkowanem, lub stampili* 
wyĆjsniętem Brzmieniem firmy spółki po,- 
łożą swe podpisy. — Rok obrachunko 
wy — kalendarzowy. Czas trwania spć'l< 
nieograniczony. Kontrakt spółki zawarto 
anta 11 maja i933 w Chrzanowie do LR* 
20.262 Wpisano na poetstawie podatny 
z dnia 11 czerwca 1933 i kontraktu spółl" 
z dnia 11 maja ly33 r.

Sąd Okręgowy, Wydziat II. handle wy 
K-altów, dnia 1 1 pca .1933. 357'

UZNANIE ZA ZAURŁFGO.
T. 65/31. Konstanty Jarosław  BidiiisK' 

zaginął w Rosji. W zywa się o udzieleni 
wiadomości o nim do 1 roku. Chodzi o u'  
znanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział ll e
Sanok, 2 siei pn.ia 1933 350*

R O Z M A I T E ,
Prcz 11344/33, Edykt Sąd Grodz-*1., 

w Gorlicach odnowił zaginione w skuw  
wypadków wojennych całe wykazy hi-P0'  
toczne księgi gruntowef dla gminy kai*' 
s trahej Wirchne. oznaczone 1 liczbami o* 
l—bó. Te odnowione wykazy mpotecz>)! 
wchodzą w życie dnia 8 września 19® 
Od tego dnia nabycie, przeniesienie l11!  
zniesienie nowych praw własności, prą'1 
zastawu i innych nowych oraw hipotecj* 
nych może nastąpić jedynie przez wpis 0 
tychże odnowionych wykazów hipotek ' 
nych Celem ustalenia powyż wyliczony^ 
wykazów hipotecznych wdraża sie oostil 
powanie w myśl § 21 ustawy z dnia 
lipca 1871 L. 96 Dz u. p. i wzywa s^ '
a) osoby, które na podstawie prawa n a b i 

tego przed dniem 8 września 1933 żąda* 
zmiany wpisów prawa własności lub P** 
siadania, beż względu na to, czy zmia"3 
ma nastąpić przez odpisanie, dopisanie 
Przypisanie przez sprostowanie oznaczę1̂  
nieruchomości lub też w inny s p o s ó b *

b) osoby, które już przed dniem 8 w $ &' 
śnia 1933 nabyły na nieruchomościach P°' 
w yż wymienionemi wykazami hipoteczny' 
mi objętych, lub też na ich częściach P°f” 
wa zastawu, nadznstawu. służebności a 
inne prawa nadające się do wpisu liiP1!' 
tecznego. o ile te prawa powinny być v;p|- 
sane jako należące do dawnego stanu c1̂ ' 
żarów, a dotychczas nie zostały wpi5̂ ' 
ne — ażeby do dnia 8 grudnia 1933 w lafł' 
nie w Sądzie Grodzkim w Gorlicacn* 
w którym odnowione wykazy hiipotecz*1 
mużna przejrzeć, zgłosiły swe roszczę0' ] 
inaczej bowiem roszczeń tych nie m o^1'3" 
by już dochodzić przeciw osobom trzech'; 
które nabyły prawa hipoteczne w dobr 
wierze na zasadzie wpisów niezaczePjbJ 
nych. Zgłoszenia konieczne są także
dy, gdy zg*osić się mające praw a sa 
doczne z rozstrzygnięcia sądowego. a*D' 
gdy o nie toczy się postępowanie sąJo". 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z P Ć 
wodu zaniedbania terminu edyktalnego * 
przedłużenie tego terminu dla poszczę? 
nych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny. Wydział II.
Kraków, dnia 25 sierpnia 1933

I, 3. Cg. 280/31. Edykt. Przeciw nie?"3; 
r.emu z miejsca pobytu Zygmunfo^ 
Pucko — wniosła strona powodowa 
nika Żołdak w Ameryce tio tutejszc“ 
Sądu skargę o zapłatę 450 doi ani- z' ( '. 
Dla nieznanego z miejsca pobytu pozwa” 
eo Zygmunta Pucko, ustanawia się k°j 
torem Dr. Hakallę. adwokata w 
wie Tenże kurator zastępować be°• ,
nieznanego z miejsca pobytu na jego k0 \t 
i niebezpieczeństwo dopóki tenże w  Sa0! ,  
się nie zgłosi — względnie pełnomo^0 
n/e ustanowi.

Sąd Okręgowy 
Rzeszów, dnia 22 sierpnia 1933.

UNIEWAŻNIAM zaginiony indeks U  ̂
oraz legitymacje na nazwisko Marja -jj,
zowsika -

O dpow lfdsłalny red ak to r: Julian Pe*Ti»d<'ik. 7  drukarni „Słowa Polskiego"- Lwów ul Zlmorowlcz* 1

riotowama giełdowe.
G IEID A  PIENiEŻNA.

Lwów. dnia 6 wrztśnia.
Zainteresowanie bardzo słabe.
Do.ar poza giełdą zt. 6,20.

GIEŁDA ZBOŻOWA.
Lwów, dnia 6 w ześnia .

Na giełdzie obroiy w pszenicy, życie, ję i 
czmieniu, mące i otrębach. — Żyto nieco 
podrożało, natomiast mak niebieski spadł 
w cenie.

Tendencja skłania się ku zwyżce Uspo- 
Souienie spokojne

Notowano (loco załadowcza): żyto ex
1933 zł. 12.75—13; (loco Lwów) 14.25— 
14.50; żyto :ia warunkach wojsk, (loco za
ładowcza) 13.50—14, (loco Lwów) 15 
15-50; tnak n ieb iesk i 57—62; mąKa p sz e n -

j na luksus poniżej 40 proc 39—41; mąka 
pszenna 50 proc. 00 37—39; mąka pszenna 
60 proc 00 35—37; mąka żytnia 55 prc. 00 
26—27; mąka żytnia 65 proc. 0 24—25; mą 
ka sitkowa 15—16.

G iE Ł D A  W A R SZ A W SK A .
W arszaw a, dnia 6 w rześnia. (Sz).

Dewizy (iranzakcje):
Holandja 360.40, Londyn 28.31, No

wy Jork 621, Nowy Jork  kabel 6.22, 
P a ry ż  35.02, P rag a  26.50, Szw ajcaria 
172,75, Gdańsk 173.65, W łochy 47.15.

Papiery
4 proc. pożyczka inw estycyjna 104 j 

pól, 6 proc. pożyczka konw ersyjna 50, 
6 proc. pożyczka dolarow a 60.7, 10 
proc. poiżyczka kolejowa 104.4 i pół.


